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Upplaga 4

KOPIERINGSFÖRBUD
Detta verk är skyddat av upphovsrättslagen. 
Intrång i upphovsmannens rättigheter enligt upphovsrättslagen kan medföra 
straff (böter eller fängelse), skadestånd och beslag/förstöring av olovligt 
framställt material.

Liber AB, 113 98 Stockholm
Tfn 08-690 90 00
www.liber.se
Kundservice tfn 08-690 93 30, fax 08-690 93 01
kundservice.liber@liber.se

För de datoruppgifter som finns i boken behövs ett datorprogram av valfritt fabrikat. I 
kapitel 5 finns några förslag till program som har visat sig enkla att hantera. För bok- 
slut på dator finns en särskild mall till kapitel 15 längre fram i lärarhandledningen.  
Mallen är utformad för programmet Visma.
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Som bilaga till den här handledningen finns bland annat prov/extra uppgifter med  
lösningar.

Författarna
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Uppgift 2:2 är en kassabok för ett mindre företag. I uppgiften byggs kassa-
boken ut så att det finns en kolumn för plusgiro där saldot anges löpande.
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plusgi-

plusgiro

rokonto



Uppgift 2:2 är en kassabok för ett mindre företag. I uppgiften byggs kassa-
boken ut så att det finns en kolumn för plusgiro där saldot anges löpande.
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Genom att kassaboken byggs på med en kolumn för bank eller något annat 
likvidkonto, introducerar man också den dubbla bokföringen (OH). Bank-
kolumnen representerar ett balanskonto. Varje transaktion bokförs en gång 
på ett resultatkonto och en gång på ett balanskonto (bank). Detta känner inte 
kursdeltagarna till utan upplever enbart att bankkolumnen känns naturlig för 
att man ska hålla reda på hur mycket pengar man har.

Uppgift 2:2 är en kassabok för ett mindre företag. I uppgiften byggs kassa-
boken ut så att det finns en kolumn för bank där saldot anges löpande.
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Jenny Karlgren (se exempel 2:1) betalar och får betalt över bank. I början av 
året hade Jenny 3 360 kr på bankkontot. Genom att utöka sin kassabok med 
ytterligare en kolumn kan hon registrera även betalningarna i bokföringen (från 
moms bortses).

Bank
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Uttag 2 000 kr från plusgirokonto – till kassan

Avbetalning (amortering) 5 000 kr på banklån – från plusgirot

Plusgiro
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Uttag 2 000 kr från plusgirokonto – till kassan

Avbetalning (amortering) 5 000 kr på banklån – från plusgirot

Plusgiro
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Plusgiro

LH.indd   18 11-01-20   09.36.27

John Öhlund & Co får efter 30 dagar betalt över bankgiro för sin kund-
fordran. Denna betalning bokförs hos Öhlunds enligt följande:

Bankgiro
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Lindells Färg betalar efter 30 dagar sin leverantörsskuld över plusgirot. Detta 
bokförs enligt följande:

Plusgiro
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minsta aktiekapital 50 000 kr
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minsta aktiekapital 50 000 kr
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Insättningsuppgift 
(kundbetalningar till
bank- eller plusgiro)

(bank- och plusgiro)
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Alla företag måste upprätta ett årsbokslut.
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Alla företag måste upprätta ett årsbokslut.
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sju
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• Visma
• XOR Compact
• REKO Bokföring
• Hogia Small Office
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• 	BL Bokföring



De elever som vill träna mer på kontering kan använda dvd-skivan WinKonto 
med ett större antal konteringar med varierande svårighetsgrad. Den brukar 
vara mycket uppskattad, inte minst för att den är självrättande.
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Källa: BAS-kontogruppen
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periodens utgående och ingående moms,  
att redovisa till Skatteverket
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Momsredovisning är naturligtvis en viktig del av bokföringsarbetet. Mom-
sen måste konteras på särskilda konton för att man ska kunna ta fram en 
momsrapport som underlag för momsdeklarationen till Skatteverket. Om 
man konterar momsen fel så blir också redovisningen till Skatteverket fel-
aktig.

Momsen redovisas i en speciell deklaration, momsdeklarationen (OH).” På-
peka att betalningen av moms är samordnad med betalning av personalskatt, 
sociala avgifter och F-skatt (OH) för företag med omsättning understigande 
40 mkr. Detta behandlas i kapitel 9.



Att betala till Skatteverket
(eller att få tillbaka!)
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momsdeklarationen.

Skatteverket.till Skatteverket. Uppgiften är inte helt lätt eftersom konteringsarbetet kan 
upplevas som ganska abstrakt med flera olika överföringar mellan konton. 
Även uppgift 6:5 kan upplevas som svår, eftersom den innefattar konte-
ring av utlandsaffärer, såväl inom som utom EU. För såväl 6:4 som 6:5 
bör lösningarna gås igenom noggrant.



Att betala till Skatteverket
(eller att få tillbaka!)
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03  Administrativ kod

Underskrift
Underskrift (behörig firmatecknare)

Namnförtydligande

Kontaktperson 

Deklarationen ska finnas hos Skatteverket senast på
deklarationsdagen

Ange endast kronor, ej ören 

A. Momspliktig försäljning eller uttag exklusive moms
Momspliktig försäljning 
som inte ingår i ruta 06, 
07 eller 08

B. Utgående moms på försäljning eller uttag i ruta 05 - 08
05

12
+

Moms att deklarera för 

Momspliktiga uttag
06

Beskattningsunderlag vid
vinstmarginalbeskattning

07

Hyresinkomster vid frivillig 
skattskyldighet

08

C. Momspliktiga inköp vid omvänd skattskyldighet

Inköp av varor från ett 
annat EU-land

20

21

22

23

24

+/-
=

49

48

Utgående moms 

D. Utgående moms på inköp i ruta 20 - 24

Ingående moms att dra av

Moms att betala 
eller få tillbaka

-
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Bankgiro och referensnummer (OCR), se andra sidan

Momsregistreringsnummer (VAT-nummer)

01  Deklarationsdag 02  Person-/Organisationsnummer

11
+

10
+

32
+

31
+

30
+

E. Försäljning m.m. som är undantagen från moms

Försäljning av varor till 
ett annat EU-land 4

35

36

37

38

39

Mellanmans inköp av   
varor vid trepartshandel

40

41

42

F. Ingående moms

Utgående moms

Utgående moms

Inköp av tjänster från ett
land utanför EU 2

Inköp av varor i Sverige 3

Utgående moms

Utgående moms

Utgående moms

Försäljning av varor  
utanför EU

Mellanmans försäljning av 
varor vid trepartshandel 4

Försäljning när köparen är
skattskyldig i Sverige

Övrig försäljning m.m. 

Upplysningar (Upplysningar kan bara lämnas i rutan)

Beräkna din
betalning

Moms att betala/återfå

Arbetsgivaravgift

Avdragen skatt

F- eller SA-skatt

Att betala/få tillbaka

G. Moms att betala eller få tillbaka (ifylls alltid)

Telefonnummer

Inköp av tjänster från ett
annat EU-land enligt
huvudregeln 1

Försäljning av tjänster till 
näringsidkare i  annat  EU-
land enligt huvudregeln 1,4

(till din hjälp,
uppgifterna
registreras inte)

Förklaringar till fotnoter 1 - 4, se kopian

Övriga inköp av tjänster 

Övrig försäljning av tjänster 
omsatta utanför Sverige

Mervärdesskattedeklaration
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februari 2013

2013-04-12

22 0141

SKATTEVERKET
FÖRETAGSSKATTEKONTOR 1
Telefon 0771-567 567

Skatteverket test
Skattedeklarationer, moms/arb.giv
SE-105 80 Stockholm
Sweden

SONJAS FRÖHANDEL AKTIEBOLAG
EDINSVÄGEN 22
131 47 NACKA

556000-0092

SE556000009201

25 %

25 %

12 %

12 %

6 %

6 %
Företag med en omsättning under 1 mkr 
redovisar momsen årligen
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Senast den 12:e mars ska också momsbetalningen på 17 663 vara insatt på 
företagets skattekonto hos Skatteverket tillsammans med övriga skatter på 
42 700 kr. Dessa har också förts över till konto 2012 som en skuld. Betal-
ningen görs från plusgiro och bokförs enligt konteringsrutan ovan.

Plusgiro
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Momsdeklarationen
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Det största problemet är nog att dröjsmålsräntan ofta är knuten till referens-
räntan. Detta begrepp får man därför försöka förklara. Eleverna brukar undra 
över när man har rätt att debitera dröjsmålsränta, om inget framgår av fak-
turan. Då gäller ränktelagens regler, dvs diskonto plus två proventenheeter 
efter 30 dagar.
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referensränta plus åtta procenten-
heter efter 30 dagar.



13 930
2 786
11 930
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När Ramkvists Elektriska efter 8 dagar betalar fakturan över plusgiro blir
konteringen följande:
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Folk å Rock har en dagskassa på 13 930 kr inkl moms. Momsen 0,20 · 13 930 =  
2 786 kr. Pengarna har lämnats i bankens servicebox efter stängningstid och har 
därigenom satts in på företagets checkräknignskonto (se verifikation).



När Ramkvists Elektriska efter 8 dagar betalar fakturan över plusgiro blir
konteringen följande:
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Konto Debet
kronor

Kredit
kronorNr Namn

1510 KUNDFORDR 10 000
3731 LÄMN KASSARAB 160
2610 UTG MOMS 40
1920 PLUSGIRO 9 800
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betalar har eurons valutakurs gått upp jämfört med kursen vid bokföringstillfället. 
Style-Pac får därför en kursvinst i bokföringen.
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•	 kunna kontera affärshändelser som rör kontant- och kreditinköp, inventa-
rieköp, erhållen kassarabatt, lämnad kreditfaktura samt finansiella kostna-
der.



LH.indd   50 11-01-20   09.44.17 LH.indd   51 11-01-20   09.44.30

Efter kapitel 9, dvs före bokens fördjupningsdel, finns en datoruppgift , 8:4, 
som innefattar de affärshändelser som tagits upp i kapitel 8.
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Kostar minst ett halvt  
prisbasbelopp
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Konto Debet
kronor

Kredit
kronorNr Namn

1920 PLUSGIRO 7 872
4731 ERH KASSARAB 128
2610 ING MOMS 32
2440 LEv SKULDER 8 000
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Uppgifterna 9:1–2 gäller löneutbetalningar, och där ingår även skatteinbe-
talningen till Skatteverket. Kursdeltagare får också lära sig utläsa beloppen 
direkt ur en arbetsgivardeklaration. Konteringarna brukar kursdeltagarna      
klara om de fått en genomgång innan. Påpeka dock att hela bruttolönen bok-
förs på lönekontot i debet, varav en del är skuldökning för personalskatt i 
kredit och resten är minskning av likvidkonto, t ex plusgiro, i kredit.

Efter kapitel 9, dvs före bokens fördjupningsdel, finns en datoruppgift, 9:3,   
som innefattar de affärshändelser som tagits upp här i kapitel 9.
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F-skatt och egenavgifter.
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Plusgiro/Checkräkning

Reproservice betalar ut månadens löner på sammanlagt 21 901 kr
över plusgiro, efter avdra för 7 556 kr i personalskatt enligt
nedanstående kontering:

Plusgiro

Bruttolön, 21 901 kr (= utbetald nettolön + källskatt)
Personalens källskatt, 7 556 kr, noteras som en skuld till Skatteverket
Nettolön, 14 345 kr, utbetalas till de anställda via plusgiro
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03 Administrativ kod

Underskrift
Underskrift (behörig firmatecknare)

Namnförtydligande

Kontaktperson 

Deklarationen ska finnas hos Skatteverket på
deklarationsdagen

Ange endast kronor, ej ören 

A. Momspliktig försäljning eller uttag exklusive moms

Momspliktig försäljning som 
inte ingår i annan ruta nedan

B. Utgående moms på försäljning eller uttag i ruta 05 - 08
05

12
+

Momspliktiga uttag
06

Beskattningsunderlag vid
vinstmarginalbeskattning

07

Hyresinkomster vid frivillig 
skattskyldighet

08

C. Momspliktiga inköp där köparen är skattskyldig

Inköp av varor från annat 
EG-land

20

Inköp av tjänster från 
annat EG-land

21

22

23

24

+/-
=

49

48

D. Utgående moms på inköp i ruta 20 - 24

Ingående moms att dra av

Moms att betala 
eller få tillbaka

-

Deklarationsadress
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Bankgiro, plusgiro och referensnummer (OCR), se andra sidan.

Momsregistreringsnummer (VAT-nummer)

Skattedeklaration
01  Deklarationsdag 02  Person-/Organisationsnummer

11
+

10
+

32
+

31
+

30
+

E. Försäljning m.m. som är undantagen från moms

Försäljning av varor till
annat EG-land 1

35

36

37

38

39

Mellanmans inköp av
varor vid trepartshandel

40

41

42

Övrig försäljning av
tjänster omsatta utom landet

F. Ingående moms

Inköp av tjänster från land 
utanför EG

Inköp av varor i Sverige

Inköp av tjänster i Sverige

Försäljning av varor 
utanför EG

Mellanmans försäljning av 
varor vid trepartshandel 1

Försäljning av tjänster 
när köparen är skattskyldig 
i annat EG-land

Försäljning när köparen är
skattskyldig i Sverige

Övrig försäljning m.m. 
1 Lämna även kvartalsredovisning

Upplysningar (Upplysningar kan bara lämnas i rutan)

Beräkna din
betalning
(frivilliga uppgifter,

registreras ej)

Moms att betala/återfå

Arbetsgivaravgift

Avdragen skatt

F- eller SA-skatt

Att betala/få tillbaka

G. Moms att betala eller få tillbaka

Telefonnummer

SKATTEVERKET
SKATTEKONTOR STOCKHOLM 3
Telefon 0771-567 567 

Skatteverket
Skattedeklarationer, moms/arb.giv
SE-839 85 ÖSTERSUND
Sweden

Utgående moms 25 %

Utgående moms 12 %

Utgående moms 6 %

Utgående moms 25 %

Utgående moms 12 %

Utgående moms 6 %

Moms att deklarera för

1 5 4 4 4 8 3 8 6 1 2

2 6 1 8 2

1 2 4 3 0

2 1 9 0 1

2 1 9 0 1

2 1 9 0 1

2 1 9 0 1

2 1 9 0 1

7 2 2 7

7 2 2 7

7 5 5 6

7 5 5 6
1 4 7 8 3

22 0147
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101KAPITEL 9   LÖNER OCH PERSONAL SKATTERBASbok i bokföring    © Liber AB

Reproservice (se exempel 9:1) bokför skulden för arbetsgivaravgifterna med 
33 % i samband med löneutbetalningen. Skulden blir 0,33 · 21 901 = 7 227 kr.

Samtidigt med att arbetsgivardeklarationen ifylls, överförs saldona på 
kontona 2710 Personalskatt och 2730 Skuld för sociala avgifter till 
konto 2012 Avräkning för skatter och avgifter hos enskild näringsid-
kare. I aktiebolag används istället konto 1630 Avräkning för skatter 
och avgifter som avräkningskonto.

Reproservice (se exempel 9:1–2) har fyllt i beloppen för personalskatt och ar-
betsgivaravgifter på sin momsdeklaration för april enligt nedan till höger.

Exempel 9:2

Exempel 9:3

03  Administrativ kod

Underskrift
Underskrift (behörig firmatecknare)

Namnförtydligande

Kontaktperson 

Deklarationen ska finnas hos Skatteverket senast på
deklarationsdagen

Ange endast kronor, ej ören 

A. Momspliktig försäljning eller uttag exklusive moms
Momspliktig försäljning 
som inte ingår i ruta 06, 
07 eller 08

B. Utgående moms på försäljning eller uttag i ruta 05 - 08
05

12
+

Moms att deklarera för 

Momspliktiga uttag
06

Beskattningsunderlag vid
vinstmarginalbeskattning

07

Hyresinkomster vid frivillig 
skattskyldighet

08

C. Momspliktiga inköp vid omvänd skattskyldighet

Inköp av varor från ett 
annat EU-land

20

21

22

23

24

+/-
=

49

48

Utgående moms 

D. Utgående moms på inköp i ruta 20 - 24

Ingående moms att dra av

Moms att betala 
eller få tillbaka

-

Deklarationsadress
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Bankgiro och referensnummer (OCR), se andra sidan

Momsregistreringsnummer (VAT-nummer)

01  Deklarationsdag 02  Person-/Organisationsnummer

11
+

10
+

32
+

31
+

30
+

E. Försäljning m.m. som är undantagen från moms

Försäljning av varor till 
ett annat EU-land 4

35

36

37

38

39

Mellanmans inköp av   
varor vid trepartshandel

40

41

42

F. Ingående moms

Utgående moms

Utgående moms

Inköp av tjänster från ett
land utanför EU 2

Inköp av varor i Sverige 3

Utgående moms

Utgående moms

Utgående moms

Försäljning av varor  
utanför EU

Mellanmans försäljning av 
varor vid trepartshandel 4

Försäljning när köparen är
skattskyldig i Sverige

Övrig försäljning m.m. 

Upplysningar (Upplysningar kan bara lämnas i rutan)

Beräkna din
betalning

Moms att betala/återfå

Arbetsgivaravgift

Avdragen skatt

F- eller SA-skatt

Att betala/få tillbaka

G. Moms att betala eller få tillbaka (ifylls alltid)

Telefonnummer

Inköp av tjänster från ett
annat EU-land enligt
huvudregeln 1

Försäljning av tjänster till 
näringsidkare i  annat  EU-
land enligt huvudregeln 1,4

(till din hjälp,
uppgifterna
registreras inte)

Förklaringar till fotnoter 1 - 4, se kopian

Övriga inköp av tjänster 

Övrig försäljning av tjänster 
omsatta utanför Sverige

Mervärdesskattedeklaration

S
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70

0 
  1
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3 

   
  L

 1
2-

01
 

februari 2013

2013-04-12

22 0141

SKATTEVERKET
FÖRETAGSSKATTEKONTOR 1
Telefon 0771-567 567

Skatteverket test
Skattedeklarationer, moms/arb.giv
SE-105 80 Stockholm
Sweden

SONJAS FRÖHANDEL AKTIEBOLAG
EDINSVÄGEN 22
131 47 NACKA

556000-0092

SE556000009201

25 %

25 %

12 %

12 %

6 %

6 %

1 5 4 4 4 8 3 8 6 1 2

2 6 1 8 2

1 2 4 3 0

Arbetsgivardeklaration
01  Deklarationsdag 02  Person-/Organisationsnummer

Arbetsgivaravgifter att deklarera för 
Bruttolön, förmåner och avdrag för utgifter i arbetet

50

Avgiftspliktiga förmåner

Avdrag för utgifter i arbetet
Sammanlagt underlag
för arbetsgivaravgifter
och särskild löneskatt

=

Underlag för arbetsgivaravgifter

Full arbetsgivaravgift för 
födda 

Ambassader och företag
utan fast driftställe i Sverige 
samt särskild löneskatt

USA, Kanada, 
Québec

67

Underlag för avdrag från arbetsgivaravgifter

Summa underlag
(Uppgiften registreras ej)

Lön och förmåner
inkl. SINK

Pension, livränta, försäk-
ringsersättning inkl. SINK

Ränta och utdelning

Summa underlag för  
skatteavdrag

Arbetsgivaravgifter

Avdrag 

-

=
Summa arbetsgivar- 
avgift

Avdragen skatt

Från lön och 
förmåner

Från pension
m.m.

Från ränta och 
utdelning

Summa avdragen
skatt

Kod

+

+

+

=

+
51
+

-
52

53

55

59

56

Underlag för skatteavdrag

60

66

70

65

69

76

78

81

83

85

87

82

84

86

88

Avdragen skatt att deklarera för 

+

+

+

+

77

75

Ålderspensionsavgift för 
födda 1938 -
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Deklarationen ska finnas hos Skatteverket senast på
deklarationsdagen (deklarationsadress, se andra sidan)

Ange endast kronor, ej ören 

(Ruta 53 = 55 + 57 + 59 + 65 + 69)

S
am

rå
d 

en
lig

t S
FS

 1
98

2:
66

8 
ha

r s
ke

tt 
m

ed
 N

är
in

gs
liv

et
s 

R
eg

el
nä

m
nd

. Se nedan

Betala din skatt till

Bankgiro 5050-1055

Ditt referensnummer (OCR)Avgiftspliktig bruttolön
utom förmåner

Kod och procent se
bifogad information

Regionalt stöd, underlag
(= 55 + 57)

av rad 55

av rad 59

Summa avgift och 
skatt att betala =

03  Administrativ kod

Underskrift
Underskrift (behörig firmatecknare)

Namnförtydligande

Kontaktperson 

Telefonnummer

Upplysningar (Upplysningar kan bara lämnas i rutan)

57 58
+av rad 57

Arbetsgivaravgift för 
födda 

* Ruta 66, 

*

Avdrag för regionalt stöd får bara göras för verksamhet i vissa branscher i stödområde. Se SKV 401 och SKV 463. 

Avdrag regionalt stöd
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mars 2013

mars 2013

2013-04-12

1655600000921

33 0141

SONJAS FRÖHANDEL AKTIEBOLAG
EDINSVÄGEN 22

556000-0092

31,42 %1948 - 1986

1987 - 

1947

födda 1948-1986 = 21,54 %
födda fr.o.m. 1987 = 13,02 %
särskild löneskatt på vissa förvärvsinkomster = 24,26 %

Avdrag: 10 % av ruta 55 och 5,28 % av ruta 57, sammanlagt högst 7 100 kr. 

15,49 %

10,21 %

2 1 9 0 1

2 1 9 0 1

2 1 9 0 1 6 8 8 1

6 8 8 1

7 5 5 62 1 9 0 1

2 1 9 0 1 7 5 5 6

1 4 7 8 3

Konto Debet
kronor

Kredit
kronorNr Namn

2730 Skuld f soc avg 7 227
7510 Sociala avg 7 227

s 100-112.indd   101 19/06/13   6:03 PM
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03 Administrativ kod

Underskrift
Underskrift (behörig firmatecknare)

Namnförtydligande

Kontaktperson 

Deklarationen ska finnas hos Skatteverket på
deklarationsdagen

Ange endast kronor, ej ören 

A. Momspliktig försäljning eller uttag exklusive moms

Momspliktig försäljning som 
inte ingår i annan ruta nedan

B. Utgående moms på försäljning eller uttag i ruta 05 - 08
05

12
+

Momspliktiga uttag
06

Beskattningsunderlag vid
vinstmarginalbeskattning

07

Hyresinkomster vid frivillig 
skattskyldighet

08

C. Momspliktiga inköp där köparen är skattskyldig

Inköp av varor från annat 
EG-land

20

Inköp av tjänster från 
annat EG-land

21

22

23

24

+/-
=

49

48

D. Utgående moms på inköp i ruta 20 - 24

Ingående moms att dra av

Moms att betala 
eller få tillbaka

-

Deklarationsadress
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Bankgiro, plusgiro och referensnummer (OCR), se andra sidan.

Momsregistreringsnummer (VAT-nummer)

Skattedeklaration
01  Deklarationsdag 02  Person-/Organisationsnummer

11
+

10
+

32
+

31
+

30
+

E. Försäljning m.m. som är undantagen från moms

Försäljning av varor till
annat EG-land 1

35

36

37

38

39

Mellanmans inköp av
varor vid trepartshandel

40

41

42

Övrig försäljning av
tjänster omsatta utom landet

F. Ingående moms

Inköp av tjänster från land 
utanför EG

Inköp av varor i Sverige

Inköp av tjänster i Sverige

Försäljning av varor 
utanför EG

Mellanmans försäljning av 
varor vid trepartshandel 1

Försäljning av tjänster 
när köparen är skattskyldig 
i annat EG-land

Försäljning när köparen är
skattskyldig i Sverige

Övrig försäljning m.m. 
1 Lämna även kvartalsredovisning

Upplysningar (Upplysningar kan bara lämnas i rutan)

Beräkna din
betalning
(frivilliga uppgifter,

registreras ej)

Moms att betala/återfå

Arbetsgivaravgift

Avdragen skatt

F- eller SA-skatt

Att betala/få tillbaka

G. Moms att betala eller få tillbaka

Telefonnummer

SKATTEVERKET
SKATTEKONTOR STOCKHOLM 3
Telefon 0771-567 567 

Skatteverket
Skattedeklarationer, moms/arb.giv
SE-839 85 ÖSTERSUND
Sweden

Utgående moms 25 %

Utgående moms 12 %

Utgående moms 6 %

Utgående moms 25 %

Utgående moms 12 %

Utgående moms 6 %

Moms att deklarera för

1 5 4 4 4 8 3 8 6 1 2

2 6 1 8 2

1 2 4 3 0

2 1 9 0 1

2 1 9 0 1

2 1 9 0 1

2 1 9 0 1

2 1 9 0 1

7 2 2 7

7 2 2 7

7 5 5 6

7 5 5 6
1 4 7 8 3

22 0147
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03 Administrativ kod

Underskrift
Underskrift (behörig firmatecknare)

Namnförtydligande

Kontaktperson 

Deklarationen ska finnas hos Skatteverket på
deklarationsdagen

Ange endast kronor, ej ören 

A. Momspliktig försäljning eller uttag exklusive moms

Momspliktig försäljning som 
inte ingår i annan ruta nedan

B. Utgående moms på försäljning eller uttag i ruta 05 - 08
05

12
+

Momspliktiga uttag
06

Beskattningsunderlag vid
vinstmarginalbeskattning

07

Hyresinkomster vid frivillig 
skattskyldighet

08

C. Momspliktiga inköp där köparen är skattskyldig

Inköp av varor från annat 
EG-land

20

Inköp av tjänster från 
annat EG-land

21

22

23

24

+/-
=

49

48

D. Utgående moms på inköp i ruta 20 - 24

Ingående moms att dra av

Moms att betala 
eller få tillbaka

-

Deklarationsadress
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Bankgiro, plusgiro och referensnummer (OCR), se andra sidan.

Momsregistreringsnummer (VAT-nummer)

Skattedeklaration
01  Deklarationsdag 02  Person-/Organisationsnummer

11
+

10
+

32
+

31
+

30
+

E. Försäljning m.m. som är undantagen från moms

Försäljning av varor till
annat EG-land 1

35

36

37

38

39

Mellanmans inköp av
varor vid trepartshandel

40

41

42

Övrig försäljning av
tjänster omsatta utom landet

F. Ingående moms

Inköp av tjänster från land 
utanför EG

Inköp av varor i Sverige

Inköp av tjänster i Sverige

Försäljning av varor 
utanför EG

Mellanmans försäljning av 
varor vid trepartshandel 1

Försäljning av tjänster 
när köparen är skattskyldig 
i annat EG-land

Försäljning när köparen är
skattskyldig i Sverige

Övrig försäljning m.m. 
1 Lämna även kvartalsredovisning

Upplysningar (Upplysningar kan bara lämnas i rutan)

Beräkna din
betalning
(frivilliga uppgifter,

registreras ej)

Moms att betala/återfå

Arbetsgivaravgift

Avdragen skatt

F- eller SA-skatt

Att betala/få tillbaka

G. Moms att betala eller få tillbaka

Telefonnummer

SKATTEVERKET
SKATTEKONTOR STOCKHOLM 3
Telefon 0771-567 567 

Skatteverket
Skattedeklarationer, moms/arb.giv
SE-839 85 ÖSTERSUND
Sweden

Utgående moms 25 %

Utgående moms 12 %

Utgående moms 6 %

Utgående moms 25 %

Utgående moms 12 %

Utgående moms 6 %

Moms att deklarera för

1 5 4 4 4 8 3 8 6 1 2

2 6 1 8 2

1 2 4 3 0

2 1 9 0 1

2 1 9 0 1

2 1 9 0 1

2 1 9 0 1

2 1 9 0 1

7 2 2 7

7 2 2 7

7 5 5 6

7 5 5 6
1 4 7 8 3

22 0147
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101KAPITEL 9   LÖNER OCH PERSONAL SKATTERBASbok i bokföring    © Liber AB

Reproservice (se exempel 9:1) bokför skulden för arbetsgivaravgifterna med 
33 % i samband med löneutbetalningen. Skulden blir 0,33 · 21 901 = 7 227 kr.

Samtidigt med att arbetsgivardeklarationen ifylls, överförs saldona på 
kontona 2710 Personalskatt och 2730 Skuld för sociala avgifter till 
konto 2012 Avräkning för skatter och avgifter hos enskild näringsid-
kare. I aktiebolag används istället konto 1630 Avräkning för skatter 
och avgifter som avräkningskonto.

Reproservice (se exempel 9:1–2) har fyllt i beloppen för personalskatt och ar-
betsgivaravgifter på sin momsdeklaration för april enligt nedan till höger.

Exempel 9:2

Exempel 9:3

03  Administrativ kod

Underskrift
Underskrift (behörig firmatecknare)

Namnförtydligande

Kontaktperson 

Deklarationen ska finnas hos Skatteverket senast på
deklarationsdagen

Ange endast kronor, ej ören 

A. Momspliktig försäljning eller uttag exklusive moms
Momspliktig försäljning 
som inte ingår i ruta 06, 
07 eller 08

B. Utgående moms på försäljning eller uttag i ruta 05 - 08
05

12
+

Moms att deklarera för 

Momspliktiga uttag
06

Beskattningsunderlag vid
vinstmarginalbeskattning

07

Hyresinkomster vid frivillig 
skattskyldighet

08

C. Momspliktiga inköp vid omvänd skattskyldighet

Inköp av varor från ett 
annat EU-land

20

21

22

23

24

+/-
=

49

48

Utgående moms 

D. Utgående moms på inköp i ruta 20 - 24

Ingående moms att dra av

Moms att betala 
eller få tillbaka

-

Deklarationsadress
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Bankgiro och referensnummer (OCR), se andra sidan

Momsregistreringsnummer (VAT-nummer)

01  Deklarationsdag 02  Person-/Organisationsnummer

11
+

10
+

32
+

31
+

30
+

E. Försäljning m.m. som är undantagen från moms

Försäljning av varor till 
ett annat EU-land 4

35

36

37

38

39

Mellanmans inköp av   
varor vid trepartshandel

40

41

42

F. Ingående moms

Utgående moms

Utgående moms

Inköp av tjänster från ett
land utanför EU 2

Inköp av varor i Sverige 3

Utgående moms

Utgående moms

Utgående moms

Försäljning av varor  
utanför EU

Mellanmans försäljning av 
varor vid trepartshandel 4

Försäljning när köparen är
skattskyldig i Sverige

Övrig försäljning m.m. 

Upplysningar (Upplysningar kan bara lämnas i rutan)

Beräkna din
betalning

Moms att betala/återfå

Arbetsgivaravgift

Avdragen skatt

F- eller SA-skatt

Att betala/få tillbaka

G. Moms att betala eller få tillbaka (ifylls alltid)

Telefonnummer

Inköp av tjänster från ett
annat EU-land enligt
huvudregeln 1

Försäljning av tjänster till 
näringsidkare i  annat  EU-
land enligt huvudregeln 1,4

(till din hjälp,
uppgifterna
registreras inte)

Förklaringar till fotnoter 1 - 4, se kopian

Övriga inköp av tjänster 

Övrig försäljning av tjänster 
omsatta utanför Sverige

Mervärdesskattedeklaration

S
K

V
   

  4
70

0 
  1

2 
   

 0
3 

   
  L

 1
2-

01
 

februari 2013

2013-04-12

22 0141

SKATTEVERKET
FÖRETAGSSKATTEKONTOR 1
Telefon 0771-567 567

Skatteverket test
Skattedeklarationer, moms/arb.giv
SE-105 80 Stockholm
Sweden

SONJAS FRÖHANDEL AKTIEBOLAG
EDINSVÄGEN 22
131 47 NACKA

556000-0092

SE556000009201

25 %

25 %

12 %

12 %

6 %

6 %

1 5 4 4 4 8 3 8 6 1 2

2 6 1 8 2

1 2 4 3 0

Arbetsgivardeklaration
01  Deklarationsdag 02  Person-/Organisationsnummer

Arbetsgivaravgifter att deklarera för 
Bruttolön, förmåner och avdrag för utgifter i arbetet

50

Avgiftspliktiga förmåner

Avdrag för utgifter i arbetet
Sammanlagt underlag
för arbetsgivaravgifter
och särskild löneskatt

=

Underlag för arbetsgivaravgifter

Full arbetsgivaravgift för 
födda 

Ambassader och företag
utan fast driftställe i Sverige 
samt särskild löneskatt

USA, Kanada, 
Québec

67

Underlag för avdrag från arbetsgivaravgifter

Summa underlag
(Uppgiften registreras ej)

Lön och förmåner
inkl. SINK

Pension, livränta, försäk-
ringsersättning inkl. SINK

Ränta och utdelning

Summa underlag för  
skatteavdrag

Arbetsgivaravgifter

Avdrag 

-

=
Summa arbetsgivar- 
avgift

Avdragen skatt

Från lön och 
förmåner

Från pension
m.m.

Från ränta och 
utdelning

Summa avdragen
skatt

Kod

+

+

+

=

+
51
+

-
52

53

55

59

56

Underlag för skatteavdrag

60

66

70

65

69

76

78

81

83

85

87

82

84

86

88

Avdragen skatt att deklarera för 

+

+

+

+

77

75

Ålderspensionsavgift för 
födda 1938 -
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Deklarationen ska finnas hos Skatteverket senast på
deklarationsdagen (deklarationsadress, se andra sidan)

Ange endast kronor, ej ören 

(Ruta 53 = 55 + 57 + 59 + 65 + 69)
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Betala din skatt till

Bankgiro 5050-1055

Ditt referensnummer (OCR)Avgiftspliktig bruttolön
utom förmåner

Kod och procent se
bifogad information

Regionalt stöd, underlag
(= 55 + 57)

av rad 55

av rad 59

Summa avgift och 
skatt att betala =

03  Administrativ kod

Underskrift
Underskrift (behörig firmatecknare)

Namnförtydligande

Kontaktperson 

Telefonnummer

Upplysningar (Upplysningar kan bara lämnas i rutan)

57 58
+av rad 57

Arbetsgivaravgift för 
födda 

* Ruta 66, 

*

Avdrag för regionalt stöd får bara göras för verksamhet i vissa branscher i stödområde. Se SKV 401 och SKV 463. 

Avdrag regionalt stöd

S
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V
   

  4
70
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  1
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 0
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L 
12

-0
1

mars 2013

mars 2013

2013-04-12

1655600000921

33 0141

SONJAS FRÖHANDEL AKTIEBOLAG
EDINSVÄGEN 22

556000-0092

31,42 %1948 - 1986

1987 - 

1947

födda 1948-1986 = 21,54 %
födda fr.o.m. 1987 = 13,02 %
särskild löneskatt på vissa förvärvsinkomster = 24,26 %

Avdrag: 10 % av ruta 55 och 5,28 % av ruta 57, sammanlagt högst 7 100 kr. 

15,49 %

10,21 %

2 1 9 0 1

2 1 9 0 1

2 1 9 0 1 6 8 8 1

6 8 8 1

7 5 5 62 1 9 0 1

2 1 9 0 1 7 5 5 6

1 4 7 8 3

Konto Debet
kronor

Kredit
kronorNr Namn

2730 Skuld f soc avg 7 227
7510 Sociala avg 7 227

s 100-112.indd   101 19/06/13   6:03 PM

Reproservice (se exempel 9:1–2) har fyllt i beloppen för personalskatt 
och arbetsgivaravgifter på sin momsdeklaration för april enligt nedan till 
höger.



Reproservice betalar in personalskatt, sociala 
avgifter för föregående månad och moms för 
månaden dessförinnan med sammanlagt  
27 213 kr till Skatteverkets skattekonto över 
plusgiro. Dessutom betalas F-skatt med  
14 780 kr.

Plusgiro
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I samband med att arbetsgivardeklarationen ifylls överförs skattebeloppen till 
avräkningskontot.

Kommentar: Skuld för personalskatt, sociala avgifter och moms förs över till 
Avräkning för skatter och avgifter genom att kontona debiteras och konto 
2012 krediteras med den sammanlagda skulden.

Den 12:e i varje månad ska personalskatten och de sociala avgifterna 
betalas till Skatteverket tillsammans med företagets eller företagarens 
skatt (F-skatt) samt moms om företagets omsättning inte överstiger 40 
miljoner.

Betalningarna går till ett skattekonto hos Skatteverket. Varje företag 
har ett skattekonto och varje månad erhåller företaget ett kontoutdrag 
som visar ställningen. Om det finns ett överskott på mer än 100 kr får 
företaget ta ut pengarna. Står pengarna istället kvar får företaget in-
komstränta. Om det är ett underskott på minst 500 kr ges företagaren 
en betalningsuppmaning. Dessutom måste företaget betala en utgifts-
ränta på underskottet.

Reproservice (se exempel 9:3) betalar in föregående månads personalskatter 
och arbetsgivaravgifter samt moms och F-skatt (14 780 kr) till Skatteverket 
enligt nedanstående kontering. 

Kommentar: Skulden för skatter och avgifter försvinner genom att konto Plus-
giro krediteras och konto Avräkning för skatter och avgifter debiteras.

Arbetsgivaravgifter
Arbetsgivaravgifter utgörs av s k sociala avgifter för flera olika försäk-
ringar för de anställda. Försäkringarna avser pension och sjukförsäk-
ring. Bland arbetsgivaravgifterna finns dessutom avgifter som inte gäl-

Skattekonto

Sociala avgifter

Exempel 9:4

Konto Debet
kronor

Kredit
kronorNr Namn

2710 Pers-skatt 7 556
2730 Skuld f soc avg 7 227
2650 Redov moms 12 430

2012 Avräkn f skat-
ter och avgifter 27 213

Konto Debet
kronor

Kredit
kronorNr Namn

1920 Plusgiro 41 993
2012 Avräkn f skat-

ter och avgifter 41 993

s 100-112.indd   102 14/06/13   4:46 PM

I samband med att arbetsgivardeklarationen ifylls överförs 
skattebeloppen till avräkningskontot.

Kommentar: Skuld för personalskatt, sociala avgifter och 
moms förs över till Avräkning för skatter och avgifter genom 
att kontona debiteras och konto 2012 krediteras med den 
sammanlagda skulden.

58

Plusgiro/Checkräkning

Reproservice betalar ut månadens löner på sammanlagt 21 901 kr
över plusgiro, efter avdra för 7 556 kr i personalskatt enligt
nedanstående kontering:

Plusgiro

Bruttolön, 21 901 kr (= utbetald nettolön + källskatt)
Personalens källskatt, 7 556 kr, noteras som en skuld till Skatteverket
Nettolön, 14 345 kr, utbetalas till de anställda via plusgiro
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PLUSGIRO

PLUSGIRO

PLUSGIRO

En av våra kunder har betalat en faktura över bankgiro. Vi har felaktigt konte-
rat detta som en inbetalning över plusgiro enligt följande:
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Plusgiro Kontoutdrag från plusgirot
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Förenklat årsbokslut
Kapitlet avslutas med ett avsnitt om förenklat årsbokslut, som enskilda nä-
ringsidkare med en årsomsättning på max 3 miljoner kr får använda. De flesta 
posterna är relativt enkla att fylla i, men framförallt posten eget kapital förtjä-
nar en grundlig förklaring. Använd OH vid genomgången av blanketten för 
förenklat årsbokslut.

Uppgifterna 13:2 och 13:3 innehåller en B-uppgift, där kursdeltagarna ska 
fylla i ett förenklat årsbokslut.
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ett större förpackningsföretags avskrivningstider på olika anläggningstill-
gångar (OH).
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Hur länge räcker en maskin?
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Visma Spcs Bokföring.
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periodens utgående och ingående moms,
att redovisa till Skatteverket
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Aktiebolag, ekonomiska föreningar och andra företag som uppfyller mer än 
ett av följande villkor: över 50 anställda, balansomslutning över 40 miljoner 
kronor och nettoomsättning över 80 miljoner kronor, måste göra årsredovis-
ning. Uppställningarn av resultat- och balansräkningarna är desamma som i 
årsbokslut med undantag för det egna kapitalet. Det är förvaltningsberättelse 
och de utökade tilläggsupplysningarn som tillkommer i en årsredovisning 
jämfört med i ett årsbokslut och i vissa fall även i en finansieringsanalys.
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När du är inne i Windows: 

Gå till Start (längst ner i vänster hörn)
Välj Program 
Välj Visma Spcs 
Välj Visma Administration

A.    Skapa företag

Nu har du kommit till rätt program.
Välj Arkiv 
Välj Företagsunderhåll 
Välj Nytt företag

Följ guide skapa företag.
Godkänn katalog där företaget ska ligga genom att välja Nästa >

Bokföringsår: 20XX0101–20XX1231
Kontoplanstyp: BAS 2000
Sedan går du vidare med Nästa >
Välj kontoplan: Här ska du välja Egen kontoplan
Nästa >
Slutför
Fortsätt
Lägg in företagsuppgifter OBS! Ge ditt företag ett namn så att du kan identifiera dina utskrifter.
Stäng

Nu är företaget registrerat och du kan börja registrera in kontoplanen.

B.        Registrera kontoplan

Du kommer nu till programmets utgångsfönster med huvudmenyerna på menyraden. Välj huvud-
menyn Arbeta med – Bokföring – Kontoplan (eller snabbvalet Kontoplan). Du är inne i fönstret 
Kontoplan. (Ett fönster skiljer sig från dialogrutan på så sätt att man från ett fönster kan nå vilken 
huvudmeny som helst utan att stänga det.)

Du ska nu registrera din kontoplan. Innan du gör detta så bör du observera följande:

• Inget konto i denna uppgift ska vara knutet till något kostnadsställe.
• Du ska inte bokföra kvantiteter.
• Inget konto ska i uppläggningen knytas till någon automatfördelning.
• Ange D respektive K på utgifts- respektive inkomstkontona. Det underlättar vid registreringen av 

verifikationerna.
• Ingående balans läggs in bättre under en annan rutin.

I dialogrutan Kontoplan ska du registrera kontoplanen.
Välj Ny för att registrera kontot.
För att skapa fler konton väljer du Ny igen.
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Välj Visma Administration

A.    Skapa företag

Nu har du kommit till rätt program.
Välj Arkiv 
Välj Företagsunderhåll 
Välj Nytt företag

Följ guide skapa företag.
Godkänn katalog där företaget ska ligga genom att välja Nästa >

Bokföringsår: 20XX0101–20XX1231
Kontoplanstyp: BAS 2000
Sedan går du vidare med Nästa >
Välj kontoplan: Här ska du välja Egen kontoplan
Nästa >
Slutför
Fortsätt
Lägg in företagsuppgifter OBS! Ge ditt företag ett namn så att du kan identifiera dina utskrifter.
Stäng

Nu är företaget registrerat och du kan börja registrera in kontoplanen.

B.        Registrera kontoplan

Du kommer nu till programmets utgångsfönster med huvudmenyerna på menyraden. Välj huvud-
menyn Arbeta med – Bokföring – Kontoplan (eller snabbvalet Kontoplan). Du är inne i fönstret 
Kontoplan. (Ett fönster skiljer sig från dialogrutan på så sätt att man från ett fönster kan nå vilken 
huvudmeny som helst utan att stänga det.)

Du ska nu registrera din kontoplan. Innan du gör detta så bör du observera följande:

• Inget konto i denna uppgift ska vara knutet till något kostnadsställe.
• Du ska inte bokföra kvantiteter.
• Inget konto ska i uppläggningen knytas till någon automatfördelning.
• Ange D respektive K på utgifts- respektive inkomstkontona. Det underlättar vid registreringen av 

verifikationerna.
• Ingående balans läggs in bättre under en annan rutin.

I dialogrutan Kontoplan ska du registrera kontoplanen.
Välj Ny för att registrera kontot.
För att skapa fler konton väljer du Ny igen.
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Fyll i Företagsuppgifter. OBS! Ge ditt företag ett namn så att du kan identifiera dina utskrifter. 

Nu är företaget skapat och du kan börja registrera in kontoplanen.

Komplettera med ytterligare företagsuppgifter.

Väl kontoplan: Här ska du välja Tom kontoplan

108

Instruktioner för bokföring med hjälp
av dator (Visma Administration 500)

Välj den variant av Visma Administration som passar din kurs bäst 
(förslagsvis Visma Administration 500)



När du är inne i Windows: 

Gå till Start (längst ner i vänster hörn)
Välj Program 
Välj Visma Spcs 
Välj Visma Administration

A.    Skapa företag

Nu har du kommit till rätt program.
Välj Arkiv 
Välj Företagsunderhåll 
Välj Nytt företag

Följ guide skapa företag.
Godkänn katalog där företaget ska ligga genom att välja Nästa >

Bokföringsår: 20XX0101–20XX1231
Kontoplanstyp: BAS 2000
Sedan går du vidare med Nästa >
Välj kontoplan: Här ska du välja Egen kontoplan
Nästa >
Slutför
Fortsätt
Lägg in företagsuppgifter OBS! Ge ditt företag ett namn så att du kan identifiera dina utskrifter.
Stäng

Nu är företaget registrerat och du kan börja registrera in kontoplanen.

B.        Registrera kontoplan

Du kommer nu till programmets utgångsfönster med huvudmenyerna på menyraden. Välj huvud-
menyn Arbeta med – Bokföring – Kontoplan (eller snabbvalet Kontoplan). Du är inne i fönstret 
Kontoplan. (Ett fönster skiljer sig från dialogrutan på så sätt att man från ett fönster kan nå vilken 
huvudmeny som helst utan att stänga det.)

Du ska nu registrera din kontoplan. Innan du gör detta så bör du observera följande:

• Inget konto i denna uppgift ska vara knutet till något kostnadsställe.
• Du ska inte bokföra kvantiteter.
• Inget konto ska i uppläggningen knytas till någon automatfördelning.
• Ange D respektive K på utgifts- respektive inkomstkontona. Det underlättar vid registreringen av 

verifikationerna.
• Ingående balans läggs in bättre under en annan rutin.

I dialogrutan Kontoplan ska du registrera kontoplanen.
Välj Ny för att registrera kontot.
För att skapa fler konton väljer du Ny igen.
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För att se en lista över vilka konton du har lagt in, kan du trycka på Ctrl – L så kommer du ut i list-
läget där du kan se alla konton. Kontrollera listan noga. Om du hittar något fel så markera kontot och 
välj Ändra. Då kommer det markerade kontot fram och du kan göra dina ändringar.

Avsluta genom att välja Esc.
Nu är du tillbaka i programmets utgångsfönster. Skriv ut kontoplanen genom att välja huvudmenyn 

Utskrift – Bokföring – Kontoplan. Välj destination Skrivare och bekräfta i dialogrutan Skriv ut 
med OK. (Utskrift kunde du gjort även innan du stängde fönstret Kontoplan.)

C.   Registrera ingående balans

Du är åter tillbaka i programmets utgångsfönster. Nu ska du lägga in Ingående Balans. Välj Arbeta 
med – Bokföring – Ingående Balans. Eftersom du inte ska överföra någon utgående balans från 
föregående räkenskapsår så ska du skriva in den ingående balansen manuellt. I dialogrutan Ingående 
balans visas dina konton i klass 1 och 2 (de enda konton som kan ha ingående balanser enligt BAS-
planen).

Du ska nu registrera ingående balanser. Markera det aktuella kontot och skriv aktuellt belopp. Ob-
servera att då du registrerar på konton i klass 2 måste du skriva ett minustecken framför beloppet. När 
du registrerat samtliga belopp enligt bilagan ska beloppet på raden Summa IB vara = 0, annars har du 
registrerat fel. Skriv ut din ingående balans genom att välja Utskrift – Ingående balans – Skrivare 
– OK.

D.    Registrera verifikationer

Du ska nu registrera verifikationerna.
Välj huvudmenyn Arbeta med – Bokföring – Verifikationer. Klicka på Ny-knappen. (I dialogru-

tan Verifikation bekräftar du nr 1 med OK.) Innan du börjar registrera bör du observera följande:

• Programmet räknar självt upp verifikationsnumret efter registrering. Är det första verifikationen 
kommer texten Första att visas i rutan för Ver.nr. När verifikationen registreras får du välja vilket 
nummer din första verifikation ska få. Börja med nummer 1.

• Ska du ändra datum räcker det att skriva den nya dagens datumsiffra. Om du t ex ska ändra från 
xx0101 till xx0102 räcker det att skriva 2.

• Sista raden i registreringen behöver inte skrivas (gäller belopp). Tryck Enter.
• Skriv decimalkomma eller punkt mellan kronor och ören.
• Du kan bara registrera verifikationer om raden Diff = 0.
• Om du har registrerat en verifikation kan du inte ändra eller ta bort den. Du måste i så fall göra en 

verifikationsändring.

Registrera verifikationerna en efter en. Stäng fönstret när du är klar. Du kommer tillbaka till program-
mets utgångsfönster.

E.   Bokslut

Du ska göra ett periodbokslut för januari månad. Vissa konton måste periodiseras för att resultatet ska 
bli rättvisande.

Registrera periodiseringarna (omföringarna) vid periodbokslutet som en egen verifikation. Regist-
rera denna verifikation.

F. Ta ut rapporter

Du är åter tillbaka i programmets utgångsfönster. Välj huvudmenyn Utskrift – bokföring – verifi-
kationslista. I dialogrutan Verifikationslista accepterar du programmets val av verifikationsnummer 
och väljer Skrivare.

Bekräfta i dialogrutan Skriv ut med OK.
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När du är inne i Windows: 

Gå till Start (längst ner i vänster hörn)
Välj Program 
Välj Visma Spcs 
Välj Visma Administration

A.    Skapa företag

Nu har du kommit till rätt program.
Välj Arkiv 
Välj Företagsunderhåll 
Välj Nytt företag

Följ guide skapa företag.
Godkänn katalog där företaget ska ligga genom att välja Nästa >

Bokföringsår: 20XX0101–20XX1231
Kontoplanstyp: BAS 2000
Sedan går du vidare med Nästa >
Välj kontoplan: Här ska du välja Egen kontoplan
Nästa >
Slutför
Fortsätt
Lägg in företagsuppgifter OBS! Ge ditt företag ett namn så att du kan identifiera dina utskrifter.
Stäng

Nu är företaget registrerat och du kan börja registrera in kontoplanen.

B.        Registrera kontoplan

Du kommer nu till programmets utgångsfönster med huvudmenyerna på menyraden. Välj huvud-
menyn Arbeta med – Bokföring – Kontoplan (eller snabbvalet Kontoplan). Du är inne i fönstret 
Kontoplan. (Ett fönster skiljer sig från dialogrutan på så sätt att man från ett fönster kan nå vilken 
huvudmeny som helst utan att stänga det.)

Du ska nu registrera din kontoplan. Innan du gör detta så bör du observera följande:

• Inget konto i denna uppgift ska vara knutet till något kostnadsställe.
• Du ska inte bokföra kvantiteter.
• Inget konto ska i uppläggningen knytas till någon automatfördelning.
• Ange D respektive K på utgifts- respektive inkomstkontona. Det underlättar vid registreringen av 

verifikationerna.
• Ingående balans läggs in bättre under en annan rutin.

I dialogrutan Kontoplan ska du registrera kontoplanen.
Välj Ny för att registrera kontot.
För att skapa fler konton väljer du Ny igen.

LH.indd   108 11-01-20   09.57.57

För att se en lista över vilka konton du har lagt in, kan du trycka på Ctrl – L så kommer du ut i list-
läget där du kan se alla konton. Kontrollera listan noga. Om du hittar något fel så markera kontot och 
välj Ändra. Då kommer det markerade kontot fram och du kan göra dina ändringar.

Avsluta genom att välja Esc.
Nu är du tillbaka i programmets utgångsfönster. Skriv ut kontoplanen genom att välja huvudmenyn 

Utskrift – Bokföring – Kontoplan. Välj destination Skrivare och bekräfta i dialogrutan Skriv ut 
med OK. (Utskrift kunde du gjort även innan du stängde fönstret Kontoplan.)

C.   Registrera ingående balans

Du är åter tillbaka i programmets utgångsfönster. Nu ska du lägga in Ingående Balans. Välj Arbeta 
med – Bokföring – Ingående Balans. Eftersom du inte ska överföra någon utgående balans från 
föregående räkenskapsår så ska du skriva in den ingående balansen manuellt. I dialogrutan Ingående 
balans visas dina konton i klass 1 och 2 (de enda konton som kan ha ingående balanser enligt BAS-
planen).

Du ska nu registrera ingående balanser. Markera det aktuella kontot och skriv aktuellt belopp. Ob-
servera att då du registrerar på konton i klass 2 måste du skriva ett minustecken framför beloppet. När 
du registrerat samtliga belopp enligt bilagan ska beloppet på raden Summa IB vara = 0, annars har du 
registrerat fel. Skriv ut din ingående balans genom att välja Utskrift – Ingående balans – Skrivare 
– OK.

D.    Registrera verifikationer

Du ska nu registrera verifikationerna.
Välj huvudmenyn Arbeta med – Bokföring – Verifikationer. Klicka på Ny-knappen. (I dialogru-

tan Verifikation bekräftar du nr 1 med OK.) Innan du börjar registrera bör du observera följande:

• Programmet räknar självt upp verifikationsnumret efter registrering. Är det första verifikationen 
kommer texten Första att visas i rutan för Ver.nr. När verifikationen registreras får du välja vilket 
nummer din första verifikation ska få. Börja med nummer 1.

• Ska du ändra datum räcker det att skriva den nya dagens datumsiffra. Om du t ex ska ändra från 
xx0101 till xx0102 räcker det att skriva 2.

• Sista raden i registreringen behöver inte skrivas (gäller belopp). Tryck Enter.
• Skriv decimalkomma eller punkt mellan kronor och ören.
• Du kan bara registrera verifikationer om raden Diff = 0.
• Om du har registrerat en verifikation kan du inte ändra eller ta bort den. Du måste i så fall göra en 

verifikationsändring.

Registrera verifikationerna en efter en. Stäng fönstret när du är klar. Du kommer tillbaka till program-
mets utgångsfönster.

E.   Bokslut

Du ska göra ett periodbokslut för januari månad. Vissa konton måste periodiseras för att resultatet ska 
bli rättvisande.

Registrera periodiseringarna (omföringarna) vid periodbokslutet som en egen verifikation. Regist-
rera denna verifikation.

F. Ta ut rapporter

Du är åter tillbaka i programmets utgångsfönster. Välj huvudmenyn Utskrift – bokföring – verifi-
kationslista. I dialogrutan Verifikationslista accepterar du programmets val av verifikationsnummer 
och väljer Skrivare.

Bekräfta i dialogrutan Skriv ut med OK.
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Ta ut Huvudbok, Resultatrapport och Balansrapport. 
Välj huvudmenyn Utskrift – Bokföring – Bokföringsrapporter. I dialogrutan Bokföringsrap-

porter accepterar du programmets förslag och sätter ett kryss i rutorna för de aktuella rapporterna. Du 
behöver alltså inte gå in och välja utskrift för varje rapport.

Avsluta genom att välja huvudmenyn Arkiv – Avsluta.
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Provuppgifter
På följande sidor finns provuppgifter till de olika kapitlen. Uppgifterna är inte 
sammansatta till hela skrivningar utan är snarare en meny ur vilken man kan 
hämta en stomme till egna skrivningar.

Provuppgifterna kan givetvis istället användas som extrauppgifter till de 
kursdeltagare som önskar ytterligare träning.

Vi har märkt uppgifterna med antingen D- och E-nivå eller B- och C-nivå. 
Syftet är att eleverna ska kunna ha sådan information att de kan välja sin egen 
ambitionsnivå. Om man satsar på att få D och E som betyg ska det räcka 
med att man klarar motsvarande uppgifter. Vill man ha C, B eller A ska man 
dessutom klara av ett antal uppgifter på B- och C-nivå. Båda nivåerna ska 
således finnas med i samma skrivning och alla elever ska ha möjlighet att göra 
alla uppgifter.

Denna märkning är endast avsedd för de kurser som har betygssystem med D- 
och E-nivå, B- och C-nivå samt A-nivå, t ex gymnasium och komvux. Övriga 
kan bortse från märkningen.

I praktiken innebär detta att man först poängsätter varje uppgift med hänsyn 
till den vikt man anser att den har jämfört med de övriga. Den undre gränsen 
för D- och E-nivå ska då motsvara summan av alla D/E-uppgifter, minskad 
med en viss rabatt, t ex 10–20 %. Man kan således kompensera misstag på D- 
och E-nivå med bra resultat på B- och C-nivå.

Den undre gränsen för B/C kan vara summan av poängen på samtliga uppgifter 
minskad med en viss rabatt, t ex 15–20 %. För att få A på provet bör krävas 
näst intill full poäng, kanske med 5 % rabatt.

Observera att detta resonemang (som bör ses enbart som ett förslag!) endast 
gäller skriftliga prov. Bl a är ju fördjupningsarbeten nödvändiga för att kunna 
avgöra om en elev arbetar tillräckligt självständigt för att uppnå betyget B/C 
eller A. Självklart ska det slutliga betyget bygga på många andra prestationer 
än bara provresultat.

Man kan också ha en alternativ uppläggning på skrivningen, med två separata 
delar, en på D- och E-nivå nivå och en på  B- och C-nivå. För att uppnå minst 
D/E måste man först klara den första delen i stort sett utan fel. För B/C måste 
man dessutom klara en viss andel av B/C-delen. Man kan i detta fall inte 
kompensera misstag på D- och E-nivå med bra resultat på B/C-nivå.
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1. Inledning

Vilka syften?

	D- och E-nivå 	 Vilka syften har redovisning i företag?

Vad vill man veta?

D- och E-nivå 	 Vilken information vill intressenterna få ut av företagets redovisning?

Två rapporter

	  B- och C-nivå 	 Beskriv kortfattat de två rapporter som avslutar redovisningen.

Affärshändelser

D- och E-nivå 	 Vilka tre slag av affärshändelser känner du till?

Affärshändelser som påverkar

 		  B- och C-nivå 	 Förklara skillnaden mellan att köpa varor och att göra en betalning  i 		
		  redovisningen.

Vilka är Affärshändelser

D- och E-nivå 	 Ange vilka av nedanstående händelser som är avslutade och därför ska 		
		  bokföras:

		  1.  Avtal träffas med en leverantör
	
		  2. Varorna  levereras
		
		  3. Faktura ankommer
	
		  4. Fakturan betalas  till leverantören
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Avsluta rapporter

D- och E-nivå 	 Avsluta nedanstående ekonomiska rapporter för Gittans Badbutik:

Resultatrapport
Intäkter
Försäljning	 950 000

Kostnader
Varukostnad	 575 000
Diverse kostnader	   65 000
Personalkostnad	 250 000
Summa kostnader	

Årets resultat	

Balansrapport
Tillgångar
Inventarier	 120 000
Bank	 80 000
Summa tillgångar	 200 000

Eget kapital och skulder
Eget kapital	 40 000
Årets resultat		   
Banklån	 70 000
Leverantörsskulder	 30 000
Summa skulder o eget kap	
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Ställ upp resultatrapport och balansrapport

 B- och C-nivå	 Nya Tider är ett företag som säljer stora  partytält för konferenser etc. När ägaren 
vid årets slut vill veta hur det har gått för företaget har han summerat beloppen i 
nedanstående uppställning (i kr).

Vid årets början hade företaget 180 000 kr i eget kapital. Ägaren har gjort 
uttag med 230 000 kr under året. 

A	 Räkna fram resultatet för företaget genom att ställa upp en resultatrapport

B	 Gör en balansrapport  för företaget.

Banklån	 500 000
Försäljning	 2 900 000
Varulager	 300 000
Räntekostnader	 50 000
Leverantörsskuld	 600 000
Bankkonto	 100 000
Personalkostnad	 800 000
Inventarier	 350 000
Diverse kostnader	 400 000
Diverse skulder	 100 000
Varukostnad	 1 400 000
Kundfordringar	 900 000
Reklamkostnad	 50 000

Vilken kontotyp?

D- och E-nivå 	 Ange till vilken kontotyp följande konton hör:
	
	 1. Plusgiro

	 2. Reklam

	 3. Utförda arbeten

	 4. Leverantörsskulder
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2. Enkel  bokföring

Föra kassabok

Perstorps  Beachvolleyklubb är  en  liten idrottsförening som drivs med ideellt 
arbete. Kassören Leonore Andersson  använder en kassabok för att hålla reda  
på föreningens inkomster och utgifter. Alla utbetalningar och inbetalningar 
sker via plusgirot, ingående saldot på plusgirot den 1 januari var 3 650 kr.

Under januari inträffar följande affärshändelser:

 2.	 Medlemsavgifter kommer in till klubben med 3 700 kr.

 5.	 En  auktion i  klubbens regi inbringar 3 870 kr.

 8.	 Klubbtröjor köps in  kontant för 3 140 kr.

11.	 Hallhyra betalas med 4 700 kr.

14. 	Bollar köps in för 1 290 kr.

19. 	Busskostnader för bortamatch betalas med  1 500 kr.

21. 	Inköp av kontorsmaterial för 480 kr.

26. 	Bidrag från Idrottsförbundet erhålls med 6 500 kr.

27. 	Reskostnader för styrelseledamöter betalas med 300 kr.

30. 	Reskostnader för deltagande i en  cup i Helsingör, 3 300 kr betalas.

	D- och E-nivå	 A		  Bokför affärshändelserna i nedanstående kassabok.

 	B- och C-nivå	 B		  Hur stor är behållningen på plusgirokontot vid januari månads slut?

C		  Ställ upp en resultatrapport för januari månad.
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Dat Text Nr Medl avg Övr. ink. Material Resor Hallhyra Övrigt Plusgiro

  

 

   

 

Summa  



118

3. Dubbel bokföring

Dubbel bokföring

	 D- och E-nivå 	 Vad menas med dubbel bokföring?

Debet eller kredit

	 D- och E-nivå 	 Förklara om följande kontotyper ökar eller minskar på debetsidan.

A	 Tillgångar
B	 Eget kapital och skulder
C	 Inkomster
D	 Utgifter

Bokföra affärshändelser

	D- och E-nivå 	 Registrera nedanstående affärshändelser på debet respektive kredit (från moms 
bortses).
Tillgångskonton: 	 Kassa, Plusgiro, Bank och Kundfordringar
Skuldkonton: 	 Banklån och Leverantörsskulder
Inkomstkonton: 	 Försäljning
Utgiftskonton: 	 Varuinköp

A  Företaget tar 8 000 kr från plusgirot och lägger i kassan.

		  Debet		  Kredit
Kassa	 	 	 	
Plusgiro	 	 	 	 	

B	 Företaget tar ett banklån på 45 000 kr och sätter in pengarna på banken.

		  Debet			   Kredit
Bank	 	 	 	
Banklån	 	 	 	

C Varor säljs för 7 500 kr och pengarna läggs i kassan.

		  Debet			   Kredit
Kassa	 	 	 	
Försäljning	 	 	 	

D Varor för 3 000 kr köps kontant.

		  Debet			   Kredit
Kassa	 	 	 	
Varuinköp	 	 	 	
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E Ett banklån betalas av med 5 000 kr. Pengarna tas från bankkontot.

		  Debet			   Kredit
Bank	 	 	 	
Banklån	 	 	 	 	

F Varor för 7 000 kr köps in på kredit.

		  Debet			   Kredit
Leverantörsskulder	 	 	 	
Varuinköp	 	 	 	

G	 Varor för 15 000 kr säljs på kredit.

		  Debet			   Kredit
Kundfordringar	 	 	 	
Försäljning	 	 	 	

	 H	 En leverantörsskuld betalas med 9 800 kr över bankkonto.

		  Debet		  Kredit
	 Bank	 	 	 	 		
	 Leverantörsskulder	 	 	 	

Föra dagbok

 B- och C-nivå 	 Lisen och Per Ström driver ett litet café. De sköter själva sin bokföring med 
hjälp av en dagbok. Du ska bokföra följande affärshändelser för fem dagar i 
dagboken nedan. Gör därefter en tvärkontroll.

Lägg upp följande konton i de tomma kolumnerna: Kassa, Bank (bankgiro), 
Leverantörsskulder, Varuförsäljning och Varuinköp. För Övriga konton 
används kontona Kontorsmaterial, Reklamkostnader och Städning. Från moms 
bortses.

Juni	 Affärshändelser
2	 Dagsförsäljningen uppgår till 9 000 kr.
	 7 000 kr tas från kassan och sätts in på banken.
3	 Dagsförsäljningen uppgår till 8 400 kr.
	 Inköp på kredit av bröd från  Bagarpelle för 1 800 kr.
	 8 000 kr tas från kassan och sätts in på banken.
4	 Dagsförsäljningen uppgår till 9 100 kr.
	 En bokförd leverantörsskuld till Tele2 betalas med 1 400 kr över bankgiro. 

Städmaterial för 400 kr köps in kontant.
	 8 500 kr sätts in på banken. Pengarna tas från kassan.
5	 Dagsförsäljningen uppgår till 8 700 kr.
	 1 500 kr betalas kontant för ett utskick av direktreklam.
	 Kvittoblock för 600 kr köps på kredit.
	 6 500 kr av dagskassan sätts in på banken.



120

 6	 Dagsförsäljningen uppgår till 10  600 kr.
	 En faktura från Servicegrossisten kommer och gäller inköp av grädde 

och socker för 1 300 kr.
	 En faktura från Bagarpelle på 700 kr, tidigare är registrerad som 

leverantörsskuld, betalas över bankgiro.
	 På banken sätts in 9 000 kr. Pengarna tas från kassan.

Dag Text Ver nr

Debet Kredit Debet Kredit Debet Kredit

Övriga konton

Debet Kredit Debet Kredit Nr Namn Debet Kredit

Tvärsumma
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4. Bokföringslagen

Krav på verifikation

	D- och E-nivå 	 Nämn tre krav som bokföringslagen ställer på innehållet av en verifikation.

Exempel på verifikation

	D- och E-nivå 	 Ge tre olika exempel på verifikation.

Tidskrav

	D- och E-nivå 	 Hur snart måste bokföringen göras?

Vilka räkenskapsår?

	D- och E-nivå 	 Vilka olika räkenskapsår kan företag välja mellan?	

Vilka måste göra bokslut

	D- och E-nivå 	 Vilka företag och föreningar måste göra bokslut?

Räcker en gång per månad?

 	B- och C-nivå 	 ”Jag har en svåger som har en bilverkstad. Han undrar om han verkligen måste 
bokföra varje dag eller om han kan bokföra  verifikationerna  en gång per 
månad. Han menar att han faktiskt också har annat att sköta!”

	 Vilket är ditt svar?	
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5. Baskontoplanen

Inköp av varor 1

D- och E-nivå 	 Ett företag köper in material och betalar kontant 125 kr. Du sköter bokföringen 
för företaget. Hur bokför du den transaktionen?

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Inköp av varor 2

D- och E-nivå 	 Företaget köper varor på kredit för 250 kr .

A	 Hur bokför du inköpet?
B	 Hur bokför du betalningen av fakturan (på plusgiro)?

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn
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Kontering för Lelles butik

	 Lelle Lindberg har en butik som säljer  köksredskap. Kontera i 
konteringsrutorna nedan en dags affärshändelser för Lelles butik. Använd 
nedanstående kontoplan (från moms bortses):

1910	 Kassa
1920	 Plusgiro
1930	 Checkräkning

2010	 Eget kapital
2350	 Banklån
2440	 Leverantörsskulder

3010	 Varuförsäljning

4010	 Varuinköp
5010	 Lokalhyra
6200	 Tele och post
6990	 Diverse kostnader
8410	 Räntekostnader

	
	 D- och E-nivå		  Jan	 Affärshändelse

2	 Dagskassan från försäljningen uppgår till 6 000 kr  (ver 1).

	 Inköp av bestick  kontant från kassan för 3 400 kr (ver 2).

	 Lelle överför 3 000 kr till checkräkningen från kassan (ver 3).

	 Lelle har köpt in kastruller och  de har kommit tillsammans med en 
faktura på 5 000 kr. Fakturan ska betalas om tre  veckor (ver 4).

	 Teleräkning på 1 200 kr inkommer. Den ska betalas om en månad  
(ver 5).

 B- och C-nivå 	 Lelle betalar från plusgirot en faktura på 5 000 kr avseende wokpannor. 
Fakturan ankom tillsammans med varorna i december förra året och bokfördes 
då (ver 6).

Lelle betalar amortering, 6 000 kr, samt ränta 4 000 kr avseende banklån. 
Betalningen görs från checkräkningen (ver 7).

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn
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Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn
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6. Moms

Webutveckling – kontering

D- och E-nivå 	 Kontera följande urval av affärshändelser för  Lisa Stanstad som driver 
förtaget Webutveckling. Använd bifogade konteringsrutor och bokens  
kontoplan.

  1	 Faktura skickas till Lustgården  Servicecenter, 16 000 kr + moms  
4 000 kr.

  2	 Faktura erhålls från Företagsnytt avseende införd annons,  belopp  
5 000 kr + moms 1 250 kr.

  3	 Banklån från Handelsbanken erhålls med 105 000 kr. Pengarna sätts in 
på checkräkningen.

  4	 Diverse kontorsmaterial inköps för 1 600 kr + moms 400 kr.  
Allt betalas med pengar från kassan.

  5	 På checkräkningen sätts in 3 000 kr från kassan.
  6	 Banklånet amorteras med 10 000 kr och ränta betalas med 9 750 kr. 

Betalning görs från checkräkningen.
  7	 Fakturan från Företagsnytt betalas via bankgiro.
  8	 Lisa för över föregående månads momsskuld på 12 820 kr till 

avräkningskontot för skatter och avgifter.
  9	 Momsskulden  betalas tillsammans med övriga skatter och avgifter på 7 

500 kr över plusgiro.
10	 Betalning från Lustgården Servicecenter kommer via bankgiro.
11	 Månadens ingående moms, 15 440 kr, och utgående moms,  

33 890 kr, förs över till redovisningskonto för moms.

Ver nr 	_________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr 	_________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr	 _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn
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Ver nr	 _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr 	_________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr	 _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr 	_________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr 	_________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr 	_________

Konto Debet Kredit

Nr Namn
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Ver nr 	_________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr 	_________

Konto Debet Kredit

Nr Namn
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Hur redovisas momsen?

D- och E-nivå		  A	 Hur ofta redovisas momsen normalt  till skattemyndigheten?

 	B- och C-nivå	 B	 Beskriv i vilka tre steg som momsredovisningen konteras i företagets 
bokföring fram till betalning till Skatteverket.

		  Momsredovisning

 	B- och C-nivå		  Varför finns det två momsredovisningskonton, 1650 och 2650?

		  Utländska affärer

 B- och C-nivå	 A	 Kontera i konteringsrutorna nedan följande urval av affärshändelser för 
Båtspecialisten AB. Företaget utvecklar tävlingsbåtar.  
Det mesta av materialet importeras och en del motorer exporteras.  
	
1	 Båtrutor  köps på kredit från ett företag i Tyskland för 2 500 euro, 

kurs 9 SEK (ver 424). 
2	 En båtmotor säljs på kredit till ett företag i England för 15 000 kr exkl 

moms (ver 445).
3	 Fakturan från det tyska företaget betalas via checkräkning (se 1). 

Kursen på betalningsdagen är 9  SEK (ver 459).
4	 Propellrar  köps på kredit från ett företag i USA för 8 000 $, kurs 

7,50 SEK (ver 463). 
5	 Från tullen kommer faktura på moms på 15 000 kr (se 4) för 

propellrarna från USA (ver 472).
6	 Två aquadrev säljs till ett företag i Brasilien för 20 000 kr exkl moms 

(ver 481).

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn
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Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

B	 Ur Båtspecialistens bokföring föregående momsperiod hämtas följande 
upplysningar (kr):

- Försäljning, Sverige	 663 400	 konto 3010
- Försäljning, Export utanför EU	 203 560	 konto 3030
- Försäljning till annat EU-land	 103 280	 konto 3040
- Inköp från annat EU-land	 47 640	 konto 4030

- Utgående moms, Sverige	 165 850	 konto 2610
- Beräknad utgående moms, inköp från EU	 11 910	 konto 2615
- Ingående moms, Sverige	 104 330	 konto 2640
- Införselmoms, import från land utanför EU	 13 720	 konto 2640
- Beräknad ingående moms, inköp från EU	 11 910	 konto 2645

Fyll i blankett för momsdeklaration som bifogas.

			 



130

03  Administrativ kod

Underskrift
Underskrift (behörig firmatecknare)

Namnförtydligande

Kontaktperson 

Deklarationen ska finnas hos Skatteverket senast på
deklarationsdagen

Ange endast kronor, ej ören 

A. Momspliktig försäljning eller uttag exklusive moms
Momspliktig försäljning 
som inte ingår i ruta 06, 
07 eller 08

B. Utgående moms på försäljning eller uttag i ruta 05 - 08
05

12
+

Moms att deklarera för 

Momspliktiga uttag
06

Beskattningsunderlag vid
vinstmarginalbeskattning

07

Hyresinkomster vid frivillig 
skattskyldighet

08

C. Momspliktiga inköp vid omvänd skattskyldighet

Inköp av varor från ett 
annat EU-land

20

21

22

23

24

+/-
=

49

48

Utgående moms 

D. Utgående moms på inköp i ruta 20 - 24

Ingående moms att dra av

Moms att betala 
eller få tillbaka

-

Deklarationsadress
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at

is
tis

ka
 c
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B
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98
2:

66
8 
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tt 

m
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 N
är
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et

s 
R

eg
el
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m
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.

Bankgiro och referensnummer (OCR), se andra sidan

Momsregistreringsnummer (VAT-nummer)

01  Deklarationsdag 02  Person-/Organisationsnummer

11
+

10
+

32
+

31
+

30
+

E. Försäljning m.m. som är undantagen från moms

Försäljning av varor till 
ett annat EU-land 4

35

36

37

38

39

Mellanmans inköp av   
varor vid trepartshandel

40

41

42

F. Ingående moms

Utgående moms

Utgående moms

Inköp av tjänster från ett
land utanför EU 2

Inköp av varor i Sverige 3

Utgående moms

Utgående moms

Utgående moms

Försäljning av varor  
utanför EU

Mellanmans försäljning av 
varor vid trepartshandel 4

Försäljning när köparen är
skattskyldig i Sverige

Övrig försäljning m.m. 

Upplysningar (Upplysningar kan bara lämnas i rutan)

Beräkna din
betalning

Moms att betala/återfå

Arbetsgivaravgift

Avdragen skatt

F- eller SA-skatt

Att betala/få tillbaka

G. Moms att betala eller få tillbaka (ifylls alltid)

Telefonnummer

Inköp av tjänster från ett
annat EU-land enligt
huvudregeln 1

Försäljning av tjänster till 
näringsidkare i  annat  EU-
land enligt huvudregeln 1,4

(till din hjälp,
uppgifterna
registreras inte)

Förklaringar till fotnoter 1 - 4, se kopian

Övriga inköp av tjänster 

Övrig försäljning av tjänster 
omsatta utanför Sverige

Mervärdesskattedeklaration
S

K
V

   
  4

70
0 

  1
2 

   
 0

3 
   

  L
 1

2-
01

 

februari 2013

2013-04-12

22 0141

SKATTEVERKET
FÖRETAGSSKATTEKONTOR 1
Telefon 0771-567 567

Skatteverket test
Skattedeklarationer, moms/arb.giv
SE-105 80 Stockholm
Sweden

SONJAS FRÖHANDEL AKTIEBOLAG
EDINSVÄGEN 22
131 47 NACKA

556000-0092

SE556000009201

25 %

25 %

12 %

12 %

6 %

6 %
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7. Försäljning / 8. Inköp

Hur bokförs inventarier?

	B- och C-nivå	 På vilka olika sätt kan anläggningstillgångar bokföras?

Kakpressen – kontering
	B- och C-nivå	 Företaget Kakpressen drivs av en enskild näringsidkare. Kontera nedanstående 

affärshändelser på bifogade konteringsrutor med hjälp av bokens kontoplan.

Ver nr

1	 På ett banklån betalas ränta med 12 060 kr och amortering med 17 500 kr, 
genom att banken för över beloppet från vår checkräkning.

2	 Fakturor till kunder avseende försäljning på totalt 37 050 kr, varav moms 
6 010 kr. Exportförsäljning till USA ingår med 7 000 kr.

3	 Faktura från  ABB avseende en tillverkningsrobot. Fakturan lyder på 
60 000 kr + moms 15 000 kr.

4	 Ägaren tar ut varor ur rörelsen motsvarande ett värde av 1 000 kr + moms 
250 kr. Han betalar inte några pengar.

5	 En kreditfaktura har skickats till en kund. Kreditfakturan löd på 
4 000 kr + moms 1 000 kr, och avser försäljning. 

6	 Leverantörsskulder betalas med 123 580 kr från plusgirot efter avdrag för 
kassarabatt med 1 500 kr.

7	 Kunder betalar 156 870 kr för fakturor, varav 130 650 kr via bankgiro och 
resten till plusgirot. Här ingår en betalning i  euro och kursförlusten blev 
1 800 kr.

8	 Kakpressen betalar över plusgiro hyra på 18 000 kr.

9	 En kund har gått i konkurs och Kakpressen har en bokförd kundfordran 
på 20 000 kr, varav moms 4 000 kr. Från kronofogden kommer en 
slutbetalning på 10 000 kr över plusgiro.

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn
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Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn
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9. Löner och personalskatter

Kontera löner och skatter

D- och E-nivå	 Restaurang  Kajkanten AB ska bokföra följande löner och skattbetalningar för 
juli månad. Du ska kontera de fyra olika affärshändelserna  på nedanstående 
konteringsrutor.

1	 Bruttolöner för oktober uppgår till 84 000 kr. Innehållen preliminär skatt 
uppgår till 26 820 kr. Nettolönerna utbetalas via bankgiro. 

2	 Skulden för arbetsgivaravgifter bokförs med 33% av lönen.

3	 I samband med att skattedeklarationen ifylls, överförs till avräkningskontot 
för skatter föregående månads personalskatter, 24 090 kr, skuld för 
arbetsgivaravgifter, 23 475 kr och momsskuld, 101 750 kr.

4	 Företaget betalar in skatter och avgifter i  nr 3 samt F-skatt, 12 060 kr,  från 
checkräkningen till skattemyndigheten.

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Ver nr _________

Konto Debet Kredit

Nr Namn

Traktamenten och bilersättningar

 B- och C-nivå	 Hur bokförs traktamenten och bilersättningar?

Lön till ägare

 B- och C-nivå	 Hur bokförs lön till ägare i olika företagsformer?
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10. Hjälpbokföring

Nyttig reskontra

	D- och E-nivå 	 Redogör kortfattat för vad en leverantörsreskontra används till.

Stämmer bokföringen?

D- och E-nivå 	 På vilket sätt kan man ha nytta av reskontran för att se om vissa konton 
stämmer i bokföringen?

Bokföring i leverantörsreskontra

D- och E-nivå 	 Lamphuset har bland sina leverantörer en leverantör som heter Takarmaturer 
AB.

A	 Registrera på leverantörreskontrakortet nedanstående affärshändelser som 
har inträffat mot Takarmaturer AB.

B	 Hur stor är skulden till Takarmaturer den 10 respektive den 30 juni?

Juni	 Affärshändelse
1	 Ingående skuld 64 300 kr.
7	 Faktura nr 2256 på 21 500 kr erhålls från Takarmaturer AB 
	 (ver 281).
14	 Kreditfaktura nr 27 på 3 800 kr erhålls från Takarmaturer AB (ver 312).
21	 Betalning till Takarmaturer AB av faktura 2187 på 34 200 kr (ver 389).

Namn:

Datum Text Ver Debet Kredit Saldo
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11. Rättelse och avstämning

Rätta konteringar

Följande konteringar (A-F) hos Markisexperten är felaktiga. De har tyvärr 
redan blivit registrerade i datorbokföringen och kan därför inte ändras. Rätta 
till konteringarna i de kontorutor som finns bredvid.

A	 Företaget får betalt för en bokförd kundfordran.

Konto Debet Kredit

Nr Namn

1920 Plusgiro 12 000

3010 Försäljning 12 000

Konto Debet Kredit

Nr Namn

B	 Konteringen gäller inköp av varor på kredit.
Konto Debet Kredit

Nr Namn

4010 Varuinköp 8 000

2610 Utg moms 2 000

2440 Lev skulder 10 000

Konto Debet Kredit

Nr Namn

C	 Bruttolönerna uppgår till 68 000 kr och 24 000 kr har dragits av i 
preliminärskatt

Konto Debet Kredit

Nr Namn

1930 Checkräkn 44 000

7010 Löner 44 000

Konto Debet Kredit

Nr Namn
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D	 En kreditfaktura för ett varuinköp har erhållits på 3 000 kr varav moms 600 kr.

Konto Debet Kredit

Nr Namn

4010 Varuinköp 3 000

2440 Lev skulder 3 000

Konto Debet Kredit

Nr Namn

E Ägaren tar ut varor för privat bruk för 1 000 kr inkl moms.

Konto Debet Kredit

Nr Namn

3010 Varuförsäljning 1 000

2013 Egna uttag 1 000

Konto Debet Kredit

Nr Namn

F	 Försäljning av varor. Kunden betalar med check.

Konto Debet Kredit

Nr Namn

3010 Försäljning 400

2610 Utg moms 100

1930 Checkräkn 500

Konto Debet Kredit

Nr Namn
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Avstämning av saldon

 B- och C-nivå 	 Hos AB Norrfiket håller man på att stämma av saldona i bokföringen.
	 Enligt kontoutdrag per 31 december från banken finns 21 800 kr på 

checkkontot. Enligt bokföringen är saldot på Checkkontot 25 100 kr. Vid 
avprickning upptäcker man följande:

•	 En checkbetalning på 700 kr har Norrfiket av misstag inte bokfört.
•	 En check på 9 700 kr har mottagaren ännu inte löst in.
•	 Banken har tagit en avgift på 300 kr för utfört uppdrag, som Norrfiket inte 

har bokfört.
•	 En insättning på 12 000 kr gjord 31 december är ej bokförd av banken.

A	 Gör en avstämningsrapport.

B	 Vilket är det rätta saldot som bokföringen ska visa?
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12. Bokföring med tilläggskod

Mystiskt begrepp

D- och E-nivå 	 Vad menas med tilläggskod? Ge även ett konkret exempel?

Varför?

 		  B- och C-nivå	 Varför har ett företag tilläggskoder i sin kodsträng?

Cykelstället AB

D- och E-nivå 	 Cykelstället AB är en butik som säljer cyklar. Företaget har delat upp sin 
verksamhet på olika avdelningar och produktgrupper enligt följande:

Avdelningar	 Avdelningskod	 Produktgrupp	 Produktkod

Herrcyklar	 1	 Cross 	 11

Damcyklar	 2	 Express 	 12

Sportcyklar	 3	 Comfort 	 21

Barncyklar	 4	 Glamour 	 22

Kontera nedanstående urval av affärshändelser för företaget med hjälp av 
kodplanen ovan och bifogad kontoplan.

Affärshändelser
1	 Företaget har fått en faktura från Cykeljätten AB som gäller inköp av 12 

cyklar, Cross, för 16 000 kr plus moms 4 000.
2	 Företaget har kontant sålt tre cyklar Glamour för 12 000 kr inkl moms 
	 2 400 kr, samt två cyklar Comfort för 10 000 kr inkl moms 2 000 kr.
3	 Företaget har annonserat om damcyklar och fått en faktura på 18 

000 kr plus moms 4 500 kr.
4	 Lön till försäljarna på sportcykelavdelningen betalas ut över check-räkningen. 

Bruttolönen var 88 000 kr och preliminärskatten 29 000 kr.
5	 Samtidigt konteras beräknade sociala avgifter till 31 000 kr.
6	 Lokalhyran har betalats över checkräkningen och fördelas på de olika 

avdelningarna enligt följande:

Herravdelningen	 7 000 kr
Damavdelningen 	 6 000 kr
Sportavdelningen 	 4 000 kr
Barnavdelningen	     3 000 kr
Summa	 20 000 kr
Moms	 5 000 kr
Att betala	 25 000 kr
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Ver nr  _________

Konto Avdelning Produkt Debet Kredit

Ver nr  _________

Konto Avdelning Produkt Debet Kredit

Ver nr  _________

Konto Avdelning Produkt Debet Kredit

Ver nr  _________

Konto Avdelning Produkt Debet Kredit

Ver nr  _________

Konto Avdelning Produkt Debet Kredit

Ver nr  _________

Konto Avdelning Produkt Debet Kredit
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13. Bokslut

Kontoklasser

D- och E-nivå 	 Vilka kontoklasser avslutas mot balansrapport och vilka mot resultatrapport?

Bokslut för redovisningskonsult

D- och E-nivå 	 Lennart Ek driver en redovisningsbyrå. Förutom Lennart arbetar tre anställda i 
företaget.

	 Gör bokslut på nedanstående bokslutstablå för Lennart Eks företag.

Konton	 Ingående saldo	 Dagbok	 Omföringar	
Nr	 Namn	 Debet	 Kredit	 Debet	 Kredit	 Debet	 Kredit	                                  

1510	 Kundfordringar	 276 100		  1 630 500	 1 697 600	 _________________________________

1920	 Plusgiro	 96 200		  582 100	 578 300	 _________________________________  

1930	 Checkräkning	 101 300		  1 200 200	 1 189 600	 _________________________________

						      _________________________________

2010	 Eget kapital		  112 300			   _________________________________

2012	 Avr skatter o avg			   1 325 400	 1 255 200	 _________________________________

2013	 Egna uttag			   161 200		  _________________________________

2019	 Årets resultat					     _________________________________

2350	 Banklån		  102 000	 8 100		  _________________________________

2440	 Lev skulder		  140 500	 723 800	 769 100	 _________________________________

2650	 Redov moms		  62 300	 489 200	 489 200	 _________________________________

2710	 Personalskatt		  27 100			   _________________________________

2730	 Skuld soc avgifter		  29 400			   _________________________________

						      _________________________________

3020	 Utförda arbeten				    2 301 900	 _________________________________

						      _________________________________

5010	 Lokalhyra			   333 000		  _________________________________

5460	 Förbrukningsmaterial			   152 400		  _________________________________

5900	 Reklam			   80 300		  _________________________________

6990	 Övr kostnader			   121 400		  _________________________________

7010	 Löner			   1 090 300		  _________________________________

7510	 Soc avg			   371 300		  _________________________________

8410	 Räntekostnader			   11 700		  _________________________________

8999	 Årets resultat					     _________________________________

	 Summa	 473 600	 473 600	 8 280 900	 8 280 900
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Bokslut för rörläggare

D- och E-nivå 	 Tony Krona driver ett rörläggeri. Tony arbetar ensam och har således inga 
anställda.

	 Gör bokslut för Tony på nedanstående bokslutstablå.

Konton	 Saldobalans	 Omföringar		
Nr	 Namn	 Debet	 Kredit	 Debet	 Kredit		

1510	 Kundfordringar	 121 200		  _______________	 ___________ 	 ________________

1930	 Checkräkning	 80 900		  _______________	 ___________ 	 ________________	

				    _______________	 ___________ 	 ________________	

2010	 Eget kapital		  37 200	 _______________	 ___________ 	 ________________

2012	 Avr skatter o avg	 134 200		  _______________	 ___________ 	 ________________	

2013	 Egna uttag	 152 000		  _______________	 ___________ 	 ________________	

2019	 Årets resultat			   _______________	 ___________ 	 ________________	

2350	 Banklån		  121 000	 _______________	 ___________ 	 ________________	

2440	 Lev skulder		  34 100	 _______________	 ___________ 	 ________________	

2650	 Redov moms		  23 900	 _______________	 ___________ 	 ________________	

				    _______________	 ___________ 	 ________________	

3020	 Utförda arbeten		  940 400	 _______________	 ___________ 	 ________________	

				    _______________	 ___________ 	 ________________	

4020	 Materialinköp	 472 300		  _______________	 ___________ 	 ________________	

5010	 Lokalhyra	 73 000		  _______________	 ___________ 	 ________________	

5460	 Förbrukningsmaterial	 36 500		  _______________	 ___________ 	 ________________	

6990	 Övr kostnader	 69 200		  _______________	 ___________ 	 ________________	

8410	 Räntekostnader	 17 300		  _______________	 ___________ 	 ________________	

8999	 Årets resultat			   _______________	 ___________ 	 ________________	

	 Summa	 1 156 600	 1 156 600
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14. Periodisering

Avskrivning
 	B- och C-nivå 	 Förklara skillnaden mellan direkt och indirekt metod för avskrivning av 

anläggningstillgångar.

Bokslut med varulager

D- och E-nivå 	 Lia Bernhardson importerar och säljer hundmat. Den 31 december hade Lia 
ett varulager värderat till 110 000 kr. Gör bokslut för Lias företag genom att 
avsluta kontona i tablån nedan.

Konton	 Saldobalans	 Omföringar		
Nr	 Namn	 Debet	 Kredit	 Debet	 Kredit			 

1460	 Varulager	 80 000		  _____________ 	 _ ___________ 	 ________________

1510	 Kundfordringar	 148 000		  _____________ 	 _ ___________ 	 ________________	

1930	 Checkräkning	 216 000		  _____________ 	 _ ___________ 	 ________________	

				    _____________ 	 _ ___________ 	 ________________	

2010	 Eget kapital		  200 000	 _____________ 	 _ ___________ 	 ________________	

2012	 Avr skatter o avg	 120 000		  _____________ 	 _ ___________ 	 ________________	

2013	 Egna uttag	 270 000		  _____________ 	 _ ___________ 	 ________________	

2019	 Årets resultat			   _____________ 	 _ ___________ 	 ________________	

2350	 Banklån		  137 000	 _____________ 	 _ ___________ 	 ________________	

2440	 Lev skulder		  253 000	 _____________ 	 _ ___________ 	 ________________	

2650	 Redov moms		  31 000	 _____________ 	 _ ___________ 	 ________________

				    _____________ 	 _ ___________ 	 ________________	

3010	 Försäljning		  4 700 000	 _____________ 	 _ ___________ 	 ________________	

				    _____________ 	 _ ___________ 	 ________________	

4010	 Varuinköp	 4 080 000		  _____________ 	 _ ___________ 	 ________________	

5010	 Lokalhyra	 140 000		  _____________ 	 _ ___________ 	 ________________	

5460	 Förbrukningsmaterial	 41 000		  _____________ 	 _ ___________ 	 ________________	

5710	 Frakter	 130 000		  _____________ 	 _ ___________ 	 ________________	

6990	 Övr kostnader	 82 000		  _____________ 	 _ ___________ 	 ________________	

8410	 Räntekostnader	 14 000		  _____________ 	 _ ___________ 	 ________________	

8999	 Årets resultat			   _____________ 	 _ ___________ 	 ________________	

	 Summa	 5 321 000	 5 321 000
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Varulager och inventarier i bokslut
 B- och C-nivå 	 Stina Kroon driver en fotobutik. Gör bokslut för Stinas företag genom att av-

sluta kontona i nedanstående bokslutstablå. Varulagret värderades till 148 000 
kr vid årets slut. Inventarierna skrivs av med 10 % av anskaffningsvärdet.

Konton	 Saldobalans	 Omföringar		
Nr	 Namn	 Debet	 Kredit	 Debet	 Kredit	                          

1220	 Inventarier	 280 000		  _______________	 ___________ 	 ________________

1229	 Ack avskr inv		  100 000	 _______________	 ___________ 	 ________________

1460	 Varulager	 129 000		  _______________	 ___________ 	 ________________

1510	 Kundfordringar	 48 100		  _______________	 ___________ 	 ________________

1930	 Checkräkning	 56 000		  _______________	 ___________ 	 ________________

				    _______________	 ___________ 	 ________________

2010	 Eget kapital		  124 000	 _______________	 ___________ 	 ________________

2012	 Avr skatter o avg	 131 000		  _______________	 ___________ 	 ________________

2013	 Egna uttag	 200 000		  _______________	 ___________ 	 ________________

2019	 Årets resultat			   _______________	 ___________ 	 ________________

2350	 Banklån		  156 000	 _______________	 ___________ 	 ________________

2440	 Lev skulder		  62 100	 _______________	 ___________ 	 ________________

2650	 Redov moms		  16 600	 _______________	 ___________ 	 ________________

2710	 Personalskatt		  8 100	 _______________	 ___________ 	 ________________

2730	 Skuld soc avgifter		  8 000	 _______________	 ___________ 	 ________________

				    _______________	 ___________ 	 ________________

3010	 Försäljning		  2 210 000	 _______________	 ___________ 	 ________________

				    _______________	 ___________ 	 ________________

4010	 Varuinköp	 1 224 000		  _______________	 ___________ 	 ________________

5010	 Lokalhyra	 235 500		  _______________	 ___________ 	 ________________

5460	 Förbrukningsmaterial	 13 100		  _______________	 ___________ 	 ________________

6990	 Övr kostnader	 34 600		  _______________	 ___________ 	 ________________

7010	 Löner	 230 000		  _______________	 ___________ 	 ________________

7510	 Soc avgifter	 80 500		  _______________	 ___________ 	 ________________

7830	 Avskrivningar			   _______________	 ___________ 	 ________________

8410	 Räntekostnader	 23 000		  _______________	 ___________ 	 ________________

8999	 Årets resultat			   _______________	 ___________ 	 ________________

	 Summa	 2 684 800	 2 684 800	
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15. Bokföring och bokslut med dator

Datorbokföring för butik

 B- och C-nivå 	 Isabella Molin driver en sportbutik som enskild näringsidkare. Hon har två 
anställda som förutom hon själv arbetar på heltid. Kontera nedanstående urval 
av affärshändelser med hjälp av dator.

A	 Registrera företagsuppgifter
Registrera följande basuppgifter om företaget under ”Nytt företag” eller 
”Basuppgifter” etc i programmet:

	
 

	 Företagsnamn	 Sport & Fritid
	  
		  Flöjelbergsgatan 3
	  
		  431 35 Mölndal
 

	 Organisationsnummer	 12-681202-5028
 

	 Bokföringsår	 XXXX-01-01 – XXX-12-31
	  
		  (XXXX = nuvarande år)

B	 Lägg upp konton
Registrera följande konton under ”Kontoplan” i programmet:

Tillgångar
1220	 Maskiner och inventarier
1229	 Ackumulerad avskrivning
1460	 Varulager
1510	 Kundfordringar
1910	 Kassa
1920	 Plusgiro
1930	 Checkräkning/bankgiro

Eget kapital och skulder
2010	 Eget kapital
2012	 Avräkning för skatter och avgifter
2013	 Egna uttag
2019	 Årets resultat
2440	 Leverantörsskulder
2610	 Utgående moms
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2640	 Ingående moms
2650	 Redovisning moms
2710	 Personalskatt
2730	 Skuld för sociala avgifter

Inkomster/intäkter
3010	 Varuförsäljning

Utgifter/kostnader
4010	 Varuinköp
4960	 Förändring av varulager
5010	 Lokalhyra
5090	 Övriga lokalkostnader
6990	 Diverse kostnader
7010	 Löner
7510	 Sociala avgifter
7830	 Avskrivningar
8410	 Räntekostnader
8999	 Årets resultat

C	 Ingående balans 
Registrera nedanstående balansräkning vid årets början som ingående balans.

TILLGÅNGAR		  EGET KAPITAL OCH SKULDER
Inventarier	 330 000	 Eget kapital	 310 000
Ack avskr inventarier	 -216 000	 Banklån	 172 000
Varulager	 360 000	 Leverantörsskulder	 72 900
Kundfordringar	 18 000	 Momsskuld	 20 100
Kassa	 6 400	 Personalskatt	 17 200
Plusgiro	 54 000	 Skuld soc avg	 15 100
Checkräkning	      54 900		  _________ 	
	 607 300		  607 300

D	 Kontera affärshändelser 
	 Registrera följande sammandrag av affärshändelser samt bokslutsjusteringar för 

januari månad med bokslutsdatum 31 januari.

Affärshändelser
Ver 1	 Varor säljs kontant för 418 000 kr, varav moms 83 600 kr.

Ver 2	 Överföring från kassa till plusgiro med 390 000 kr och till checkräkning 
med 20 000 kr.

Ver 3	 Varor köps på kredit för 324 000 kr, varav moms 64 800 kr.

Ver 4	 Betalning för fakturor, 18 000 kr, erhålls via checkräkning från kunder.

Ver 5	 Inköp av inventarier på kredit för 62 000 kr, varav moms 12 400 kr.

Ver 6	 Kreditfaktura erhålls från en leverantör för reklamerade varor på 12 000 kr, 
varav moms 2 400 kr.

Ver 7	 Lokalhyra betalas med 22 000 kr via checkräkning.
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Ver 8	 Leverantörsskulder betalas med 32 000 kr över plusgiro.

Ver 9	 Ägaren tar själv ut 8 000 kr i kontanter.

Ver 10	 Momsskulden för november 8 900 kr, personalskatt 17 200 kr och 
sociala avgifter 15 100 kr överförs till konto Avräkning för skatter och 
avgifter.

Ver 11	 Teleräkning på 6 400 kr, varav moms 1 280 kr, anländer och ska betalas 
om 30 dagar.

Ver 12	 Skatter och avgifter enligt ver 10 betalas över plusgiro.

Ver 13	 Varor säljs på kredit för 21 000 kr, varav moms 4 200 kr.

Ver 14	 Fönsterputsning betalas kontant med 300 kr, varav moms 60 kr.

Ver 15	 Löner betalas ut över plusgiro enligt följande: Bruttolöner 38 000 kr, 
personalskatt 13 300 kr och utbetalda löner 24 700 kr.

Ver 16	 Skulden för sociala avgifter beräknas till 12 500 kr.

Ver 17	 Ränta, 3 000 kr, och amortering 5 000 kr, betalas över checkräkning.

Ver 18	 För över månadens ingående respektive utgående moms till konto 
Redovisning moms.

Registrera följande bokslutsjusteringar som verifikation 19:
•	 Varulagret värderas till 347 000 kr.
•	 Avskrivningarna beräknas till 10 % av anskaffningsvärdet.

E	 Skriv ut rapporterna 
Begär utskrift av verifikationslista, resultatrapport och balansrapport under 
”Rapporter” i programmet.
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16. Föreningar

Beräkna avgift

D- och E-nivå 	 Redogör kortfattat hur medlemsavgifternas storlek beräknas.

Nödvändig vinst

D- och E-nivå 	 Varför kan en ideell förening behöva gå med vinst?

Avsättning till fond

D- och E-nivå 	 Enbyns Hembygdsförening har gjort en vinst på 26 900 kr. Vinsten finns med i 
nedanstående balansräkning.

	 Tillgångar		  Eget kapital, avsättningar och skulder
Inventarier	 24 100	 Eget kapital	 49 000
Bank	 68 200	 Årets resultat	 26 900
		  Inventariefond	 14 000
	 ______ 	 Leverantörsskulder 	    2 400
Summa	 92 300		  92 300	

Styrelsen har föreslagit att årets vinst på 26 900 kr ska användas till

•	 Avsättning till Inventariefonden 	 20 000
•	 Eget kapital	     6 900
Summa	 26 900

Visa hur posterna Eget kapital, Årets resultat och Inventariefond kommer att se 
ut efter att föreningsstämman har beslutat att använda vinsten enligt styrelsens 
förslag.
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Bokslut för fiskhamnsförening

 B- och C-nivå 	 Djupviks fiskhamnsförening har hand om underhåll av hamnen i Djupvik. Gör 
ett bokslut för föreningen med hjälp av följande upplysningar.

•	 Avskrivningar görs med 10 % av anskaffningsvärdet.
•	 Förrådet vid årets slut värderades till 34 000 kr.
•	 Hälften av vinsten ska avsättas till reparationsfond.

Konton	 Saldobalans	 Omföringar		
Nr	 Namn	 Debet	 Kredit	 Debet	 Kredit		

1220	 Inventarier	 480 000		  ____________	 ___________ 	 _ _____________

1229	 Ack avskr inv		  120 000	 ____________	 ___________ 	 _ _____________

1410	 Förråd	 46 000		  ____________	 ___________ 	 _ _____________

1930	 Checkräkning	 72 000		  ____________	 ___________ 	 _ _____________

				    ____________	 ___________ 	 _ _____________

2010	 Eget kapital		  118 200	 ____________	 ___________ 	 _ _____________

2019	 Årets resultat					     ____________	 ___________ 	 _ _____________

2290	 Reparationsfond		  60 000	 ____________	 ___________ 	 _ _____________

2350	 Banklån		  126 000	 ____________	 ___________ 	 _ _____________

2440	 Lev skulder		  32 200	 ____________	 ___________ 	 _ _____________

				    ____________	 ___________ 	 _ _____________

3015	 Medlemsavgifter		  410 000	 ____________	 ___________ 	 _ _____________

3016	 Bidrag		  100 000	 ____________	 ___________ 	 _ _____________

						      ____________	 ___________ 	 _ _____________

4011	 Materialinköp	 289 400		  ____________	 ___________ 	 _ _____________

5460	 Förbr material	 19 500		  ____________	 ___________ 	 _ _____________

6990	 Övr kostnader	 47 600		  ____________	 ___________ 	 _ _____________

7830	 Avskrivningar			   ____________	 ___________ 	 _ _____________

8410	 Räntekostnader	 11 900		  ____________	 ___________ 	 _ _____________

8890	 Avsättn till rep fond			   ____________	 ___________ 	 _ _____________

8999	 Årets resultat			   ____________	 ___________ 	 _ _____________

		  966 400	 966 400
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Lösningar provuppgifter

1. Inledning

Vilka syften?

 	 För uppföljning av budgetar samt som underlag för planering och beslut.

Vad vill man veta?

 	 Företagets resultat samt den ekonomiska ställningen den sista dagen på året, dvs 
företagets förmögenhet.

Två rapporter

 	 Resultatrapporten visar periodens intäkter, kostnader och resultat.
	 Balansrapporten visar tillgångar, eget kapital och skulder den sista dagen i perioden.

Affärshändelser

Försäljning av varor och tjänster ger upphov till inkomster.
Anskaffning av varor och tjänster ger upphov till utgifter.
Finansiella händelser, t ex när företaget betalar eller får betalt.

Affärshändelser som påverkar

Inköp är en utgift som små småningom påverkar resultatet.
Betalningen innebär utbetalning och påverkar  tillgångarna.

Vilka är Affärshändelser

1 och 2 inga affärshändelser som ska bokföras.
3 och 4 är avslutade affärshändelser som ska bokföras.

Avsluta rapporter

D- och E-nivå 	 Avsluta nedanstående ekonomiska rapporter för Gittans Badbutik:

Resultatrapport
Intäkter
Försäljning	 950 000

Kostnader
Varukostnad	 575 000
Diverse kostnader	  65 000
Personalkostnad	 250 000
Summa kostnader	 890 000

Årets resultat	 60 000
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Balansrapport

Tillgångar
Inventarier	 120 000
Bank	 80 000
Summa tillgångar	 200 000

Eget kapital och skulder
Eget kapital	 40 000
Årets resultat	 60 000
Banklån	 70 000
Leverantörsskulder	 30 000
Summa eget kapital o skulder	 200 000

D- och E-nivå	 Ställ upp resultatrapport och balansrapport

Resultatrapport

Intäkter
Försäljning		  2 900  000

Kostnader
Varukostnad	 1 400 000
Reklamkostnad	  50 000
Diverse kostnader	  400 000
Personalkostnad	 800 000
Räntekostnader	   50 000
Summa kostnader		  2 700 000
Årets resultat		    200 000

Balansrapport

Tillgångar
Inventarier	 350 000
Varulager	 300 000
Kundfordringar	 600 000
Bank	     100 000
Summa tillgångar	 1 350 000

Eget kapital och skulder
Eget kapital	  50 000
Årets resultat	  200 000
Banklån	 500 000
Leverantörsskulder	 600 000
Divers skulder	     100 000
Summa eget kapital o skulder	 1 350 000

	

Vilken kontotyp?

1. Tillgång

2. Utgift

3. Inkomst

4. Skuld
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2. Enkel bokföring

Föra kassabok

A

Dat Text Nr Medl avg Övr. ink. Material Resor Hallhyra Övrigt Plusgiro

Jan 1 Ing behållning   3 650

2 Medlemsavgift 1 3 700  7 350

5 Auktion 2 3 870 11 220

8 Tröjor 3 3 140 8 080

11 Hyra 4 4 700 3 380

14 Bollar 5 1 290 2 090

19 Buss 6 1 500 590

21 Kontor 7 480 110

26 Bidrag 8  6 500  6 610

27 Resor 9   300  6 310

30 Resor 10 3 300 3 010

Summa 3 700 10 370 4 430 5 100  4 700 480

B	 3 010 kr

C	 Intäkter
	 Medlemsavgifter	 3 700
	 Övriga intäkter	 10 370
	 Summa intäkter		  14 070

	 Kostnader
	 Material	 4 430
	 Resor	 5 100
	 Hallhyra	 4 700
	 Övriga kostnader	        480
	 Summa kostnader		  14 710
	 Resultat		  - 640	
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3. Dubbel bokföring

Dubbel bokföring

Ett system som gör att man kan registrera hur affärshändelser påverkar både 
resultatet och den ekonomiska ställningen (balansrapporten).

Debet och kredit

A. Ökar
B. Minskar
C. Minskar
D. Ökar

Bokföra affärshändelser

A	 Företaget tar 8 000 kr från plusgirot och lägger i kassan.

	 Debet		  Kredit
Kassa	 8 000		  	
Plusgiro	 	 	 8 000	

B	 Företaget tar ett banklån på 45 000 kr och sätter in pengarna på banken.

	 Debet		  Kredit
	 Bank	 45 000		  	
	 Banklån	 	 	 45 000	

C	 Varor säljs för 7 500 kr och pengarna läggs i kassan.

		  Debet		  Kredit
Kassa	 7 500		  	
Försäljning	 	 	 7 500

D	 Varor för 3 000 kr köps kontant.

		  Debet		  Kredit
Kassa	 	 	 3 000
Varuinköp	 3 000		  	

E	 Ett banklån betalas av med 5 000 kr. Pengarna tas från bankkontot.

		  Debet		  Kredit
Bank	 	 	 5 000	
Banklån	 5 000		  	 	
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F	 Varor för 7 000 kr köps in på kredit.

		  Debet		  Kredit
Leverantörsskulder	 	 	 7 000	
Varuinköp	 7 000		  	

G	 Varor för 15 000 kr säljs på kredit.

		  Debet		  Kredit
Kundfordringar	 15 000		  	 	
Försäljning	 	 	 15 000

H	 En leverantörsskuld betalas med 9 800 kr över bankkonto.

		  Debet		  Kredit
Bank	 	 	 9 800	
Leverantörsskulder	 9 800		  	
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Föra dagbok

Dag Text Ver nr Kassa Bank Leverantörsskuld

Debet Kredit Debet Kredit Debet Kredit

2 Dagskassa   9 000

Överföring   7 000   7 000

3 Dagskassa   8 400

Bagarpelle    1 800

Överföring   8 000   8 000

4 Dagskassa   9 100

Tele 2   1 400   1 400

Städmat      400

Överföring   8 500   8 500

5 Dagskassa   8 700

Direkt rekl.   1 500

Kvittoblock       600

Överföring   6 500   6 500

6 Dagskassa 10 600

Servicegross    1 300

Bagarpelle      700     700

Överföring   9 000   9 000

Summa 45 800 40 900 39 000   2 100  2 100    3 700

Varuförsäljning Varuinköp Övriga konton

Debet Kredit Debet Kredit Nr Namn Debet Kredit

  9 000

  8 400

1 800

  9 100

Städning    400

  8 700

Reklamkostnad 1 500

Kontorsmaterial    600

10 600

1 300

       45 800 3 100  2 500

       Tvärsumma 92 500 kr
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4. Bokföringslagen

Krav på verifikation

Verifikationen ska innehålla: datum för affärshändelsen, vad affärshändelsen 
avser, belopp med momsen specificerad samt motpartens namn och 
organisationsnummer.

Exempel på verifikation

Leverantörsfaktura, postkvitto,  insättningsuppgift t ex

Tidskrav

Betalningar ska göras senaste påföljande arbetsdag, övriga affärshändelser 
”så snart kan ske”.

Vilka räkenskapsår?

Företagets räkenskapsår ska omfatta ett kalenderår. Aktiebolag och 
ekonomiska föreningar kan ha ett brutet räkenskapsår.

Vilka måste göra bokslut

Alla företag måste upprätta ett årsbokslut. Enskild näringsidkare får göra ett 
förenklat årsbokslut om deras årsomsättning är max 3 miljoner kr.

Räcker en gång per månad?

Nej, det räcker inte med en gång per månad eftersom betalningar ska bokföras 
senast  påföljande arbetsdag!  Fakturor kan möjligen bokföras en gång per 
månad om de inte är allt för många. En lösning kan vara att föra en speciell 
”kassabok” över betalningar varje dag och göra den slutliga bokföringen en 
gång per månad.
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5. Baskontoplanen

Inköp av varor 1

Ver nr

Konto Debet Kredit

Nr Namn

1910 Kassa 125

4020 Material 125

Inköp av varor 2

A
Ver nr

Konto Debet Kredit

Nr Namn

2440 Lever skuld 250

4010 Varuinköp 250

B
Ver nr 

Konto Debet Kredit

Nr Namn

1920 Plusgiro 250

2440 Lever skuld 250

Kontering för  Lelles butik

Ver nr 	1 

Konto Debet Kredit

Nr Namn

1910 Kassa 6 000

3010 Varuförsälj 6 000

Ver nr 	2

Konto Debet Kredit

Nr Namn

1910 Kassa 3 400

4010 Varuinköp 3 400
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Ver nr 3

Konto Debet Kredit

Nr Namn

1910 Kassa 3 000

1930 Checkräkning 3 000

Ver nr 4

Konto Debet Kredit

Nr Namn

2440 Lev skuld 5 000

4010 Varuinköp 5 000

Ver nr 5

Konto Debet Kredit

Nr Namn

2440 Lev skuld 1 200

6200 Tele o post 1 200

Ver nr 6

Konto Debet Kredit

Nr Namn

1920 Plusgiro 5 000

2440 Lev skuld 5 000

Ver nr 7

Konto Debet Kredit

Nr Namn

1930 Checkräkn 10 000

2350 Banklån 6 000

8410 Räntekostn 4 000
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6. Moms

Webutveckling- kontering

Ver nr 1

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

1510 Kundfordr 20 000 

3010 Försäljn 16 000 

2610 Utg moms 4 000 

Ver nr 2

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

2440 Lever skuld          6 250

5900 Reklamkostn        5 000

2640 Ing moms        1 250

Ver nr 3

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

1930 Checkräkn  105 000 

2350 Banklån 105 000 

Ver nr 4

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

1910 Kassa   2 000

6100 Kont mater 1 600

2640 Ing moms    400

Ver nr 5

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

1910 Kassa     3 000 

1930 Checkräkn 3 000 
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Ver nr 6

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

1930 Checkräkn         19 750

2350 Banklån        10 000

8410 Räntekostn          9 750

Ver nr 7

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

2440 Lev skuld 6 250

1930 Checkräkn 6 250 

Ver nr 8

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

2650 Redov moms  
mmomsmoms

12 820

2012
A

Avr skatt o avg 12 820

Ver nr 9

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

2012 Avr skatt o 
avg avg

20 320

19207510 Plusgiro 20 320

Ver nr 10

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

1930 Checkräkn 20 000 

1510 Kundfordr 20 000

Ver nr 11 

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

2640 Ing moms        15 440

2610 Utg moms 33 890

2650 Redov moms        18 450
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Hur redovisas momsen?

A 	 En gång i månaden.

B 	 Momsöverföring till konto 2650 Redovisning moms, överföring från 2650 till 	
	 konto 2012 Avräkning för skatter, betalning från plusgiro eller checkräkning och 	
	 debitering av konto 2012.

Momsredovisning

1650 används när företaget har en momsfordran.
2650 används när företaget har en momsskuld.

Utländska affärer

A.
Ver nr 424

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

4030 Inköp EU 22 500

2645 Ber ing 
moms EU

  5 625

2 440 Lev skuld 22 500

2 615 Ber utg 
moms EU

  5 625

Ver nr 445

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

1510 Kundfordr 15 000

3040 Förs inom EU 15 000

Ver nr 459

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

1930 Checkräkn 22 500

2440 Lev skuld 22 500

Ver nr 463

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

2440 Lev skuld 60 000

4020 Material-
inköp

60 000
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Ver nr 472

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

2640 Ing moms 15 000

2440 Lev skuld 15 000

Ver nr 481

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

1510 Kundfordr 20 000

3030 Förs utom EU 20 000
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03  Administrativ kod

Underskrift
Underskrift (behörig firmatecknare)

Namnförtydligande

Kontaktperson 

Deklarationen ska finnas hos Skatteverket senast på
deklarationsdagen

Ange endast kronor, ej ören 

A. Momspliktig försäljning eller uttag exklusive moms
Momspliktig försäljning 
som inte ingår i ruta 06, 
07 eller 08

B. Utgående moms på försäljning eller uttag i ruta 05 - 08
05

12
+

Moms att deklarera för 

Momspliktiga uttag
06

Beskattningsunderlag vid
vinstmarginalbeskattning

07

Hyresinkomster vid frivillig 
skattskyldighet

08

C. Momspliktiga inköp vid omvänd skattskyldighet

Inköp av varor från ett 
annat EU-land

20

21

22

23

24

+/-
=

49

48

Utgående moms 

D. Utgående moms på inköp i ruta 20 - 24

Ingående moms att dra av

Moms att betala 
eller få tillbaka

-

Deklarationsadress

St
at

is
tis

ka
 c

en
tra

lb
yr

ån
 (S

C
B

) a
nv

än
de

r u
pp

gi
fte

rn
a 

i s
ka

tte
de

kl
ar

at
io

ne
n 

fö
r f

ra
m

st
äl

ln
in

g 
av

 s
ta

tis
tik

.
S

am
rå

d 
en

lig
t S

FS
 1

98
2:

66
8 

ha
r s

ke
tt 

m
ed

 N
är

in
gs

liv
et

s 
R

eg
el

nä
m

nd
.

Bankgiro och referensnummer (OCR), se andra sidan

Momsregistreringsnummer (VAT-nummer)

01  Deklarationsdag 02  Person-/Organisationsnummer

11
+

10
+

32
+

31
+

30
+

E. Försäljning m.m. som är undantagen från moms

Försäljning av varor till 
ett annat EU-land 4

35

36

37

38

39

Mellanmans inköp av   
varor vid trepartshandel

40

41

42

F. Ingående moms

Utgående moms

Utgående moms

Inköp av tjänster från ett
land utanför EU 2

Inköp av varor i Sverige 3

Utgående moms

Utgående moms

Utgående moms

Försäljning av varor  
utanför EU

Mellanmans försäljning av 
varor vid trepartshandel 4

Försäljning när köparen är
skattskyldig i Sverige

Övrig försäljning m.m. 

Upplysningar (Upplysningar kan bara lämnas i rutan)

Beräkna din
betalning

Moms att betala/återfå

Arbetsgivaravgift

Avdragen skatt

F- eller SA-skatt

Att betala/få tillbaka

G. Moms att betala eller få tillbaka (ifylls alltid)

Telefonnummer

Inköp av tjänster från ett
annat EU-land enligt
huvudregeln 1

Försäljning av tjänster till 
näringsidkare i  annat  EU-
land enligt huvudregeln 1,4

(till din hjälp,
uppgifterna
registreras inte)

Förklaringar till fotnoter 1 - 4, se kopian

Övriga inköp av tjänster 

Övrig försäljning av tjänster 
omsatta utanför Sverige

Mervärdesskattedeklaration
S

K
V

   
  4

70
0 

  1
2 

   
 0

3 
   

  L
 1

2-
01

 

februari 2013

2013-04-12

22 0141

SKATTEVERKET
FÖRETAGSSKATTEKONTOR 1
Telefon 0771-567 567

Skatteverket test
Skattedeklarationer, moms/arb.giv
SE-105 80 Stockholm
Sweden

SONJAS FRÖHANDEL AKTIEBOLAG
EDINSVÄGEN 22
131 47 NACKA

556000-0092

SE556000009201

25 %

25 %

12 %

12 %

6 %

6 %

6 6 3 4 0 0

2 0 3 5 6 0

1 6 5 8 5 0

1 1 9 1 0

4 7 8 0 0

1 2 9 9 6 01 0 3 2 8 0

4 7 6 4 0
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03  Administrativ kod

Underskrift
Underskrift (behörig firmatecknare)

Namnförtydligande

Kontaktperson 

Deklarationen ska finnas hos Skatteverket senast på
deklarationsdagen

Ange endast kronor, ej ören 

A. Momspliktig försäljning eller uttag exklusive moms
Momspliktig försäljning 
som inte ingår i ruta 06, 
07 eller 08

B. Utgående moms på försäljning eller uttag i ruta 05 - 08
05

12
+

Moms att deklarera för 

Momspliktiga uttag
06

Beskattningsunderlag vid
vinstmarginalbeskattning

07

Hyresinkomster vid frivillig 
skattskyldighet

08

C. Momspliktiga inköp vid omvänd skattskyldighet

Inköp av varor från ett 
annat EU-land

20

21

22

23

24

+/-
=

49

48

Utgående moms 

D. Utgående moms på inköp i ruta 20 - 24

Ingående moms att dra av

Moms att betala 
eller få tillbaka

-

Deklarationsadress

St
at

is
tis

ka
 c

en
tra

lb
yr

ån
 (S

C
B

) a
nv

än
de

r u
pp

gi
fte

rn
a 

i s
ka

tte
de

kl
ar

at
io

ne
n 

fö
r f

ra
m

st
äl

ln
in

g 
av

 s
ta
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tik

.
S

am
rå

d 
en
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t S

FS
 1

98
2:

66
8 

ha
r s

ke
tt 

m
ed

 N
är

in
gs

liv
et

s 
R

eg
el

nä
m

nd
.

Bankgiro och referensnummer (OCR), se andra sidan

Momsregistreringsnummer (VAT-nummer)

01  Deklarationsdag 02  Person-/Organisationsnummer

11
+

10
+

32
+

31
+

30
+

E. Försäljning m.m. som är undantagen från moms

Försäljning av varor till 
ett annat EU-land 4

35

36

37

38

39

Mellanmans inköp av   
varor vid trepartshandel

40

41

42

F. Ingående moms

Utgående moms

Utgående moms

Inköp av tjänster från ett
land utanför EU 2

Inköp av varor i Sverige 3

Utgående moms

Utgående moms

Utgående moms

Försäljning av varor  
utanför EU

Mellanmans försäljning av 
varor vid trepartshandel 4

Försäljning när köparen är
skattskyldig i Sverige

Övrig försäljning m.m. 

Upplysningar (Upplysningar kan bara lämnas i rutan)

Beräkna din
betalning

Moms att betala/återfå

Arbetsgivaravgift

Avdragen skatt

F- eller SA-skatt

Att betala/få tillbaka

G. Moms att betala eller få tillbaka (ifylls alltid)

Telefonnummer

Inköp av tjänster från ett
annat EU-land enligt
huvudregeln 1

Försäljning av tjänster till 
näringsidkare i  annat  EU-
land enligt huvudregeln 1,4

(till din hjälp,
uppgifterna
registreras inte)

Förklaringar till fotnoter 1 - 4, se kopian

Övriga inköp av tjänster 

Övrig försäljning av tjänster 
omsatta utanför Sverige

Mervärdesskattedeklaration

S
K

V
   

  4
70

0 
  1

2 
   

 0
3 

   
  L

 1
2-

01
 

februari 2013

2013-04-12

22 0141

SKATTEVERKET
FÖRETAGSSKATTEKONTOR 1
Telefon 0771-567 567

Skatteverket test
Skattedeklarationer, moms/arb.giv
SE-105 80 Stockholm
Sweden

SONJAS FRÖHANDEL AKTIEBOLAG
EDINSVÄGEN 22
131 47 NACKA

556000-0092

SE556000009201

25 %

25 %

12 %

12 %

6 %

6 %

7. Inköp / 8. Försäljning

Hur bokförs inventarier?

Inventarier, maskiner etc bokförs på ett tillgångskonto om de har en 
varaktighet på minst tre år och samtidigt uppgår till ett halvt prisbasbelopp.

Kakpressen – kontering

Ver nr 1

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

1930 Checkräkning 29 560 –

2350 Banklån 17 500 –

8410 Räntekostn 12 060 –

Ver nr 2

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

1510 Kundfordr 37 050 –

2610 Utg moms 6 010 –

3010 Försäljning 24 040 –

3030 Försäljning
utom EU

7 000

Ver nr 3

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

2440 Lev skuld 65 000 –

1220 Inventarier 60 000 –

2640 Ing moms 15 000 –

Ver nr 4

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

2013 Egna uttag 1 250 –

2610 Utg moms 250 –

3010 Försäljn 1 000 –
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Ver nr 5

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

1510 Kundfordr 5 000 –

2610 Utg moms 1 000 –

3010 Försäljn 4 000 –

Ver nr 6

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

1920 Plusgiro 123 580 –

2440 Lev skuld 125 080 –

4731 Erh kassar 1 500 –

Ver nr 7

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

1510 Kundfordr 158 670 –

1920 Plusgiro 26 220 –

1930 Checkräkning 130 650 –

7960 Valutakursförl 1 800 –

Ver nr 8

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

5010 Hyra 18 000 –

1930 Checkräkning 18 000 –

Ver nr 9

Konto Debet
kronor

Kredit
kronor

Nr Namn

1510 Kundfordr 20 000 –

1920 Plusgiro 10 000 –

2610 Utg moms 2 000 –

6350 Kundförluster 8 000 –
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9. Löner och personalskatter

Kontera löner och skatter

Ver nr 1

Konto Debet Kredit

Nr Namn

7010 Löner 84 000

2710 Pers källskatt 26 820

1930 Checkräkn 57 180

Ver nr 2

Konto Debet Kredit

Nr Namn

2730 Skuld f soc avg 27 720

7510 Lagst soc avg 27 720

Ver nr 3

Konto Debet Kredit

Nr Namn

2710 Pers källskattr   24 090

2730 Skuld f soc avg   23 475

2650 Redov moms 101 750

2012 Avr sk o avg 149 315

Ver nr 4

Konto Debet Kredit

Nr Namn

1930 Checkräkn 161 375

2012 Avr sk o avg 161 375

Traktamenten och bilersättningar

De bokförs som kostnadsersättningar i kontoklass 7 med åtskillnad på skattefria och 
skattepliktiga ersättningar.

Lön till ägare

Lön till ägare av aktiebolag och ekonomiska föreningar bokförs på samma 
sätt som anställdas löner, eventuellt på ett eget konto. Lön till enskild 
näringsidkare däremot anses som ett s k privat uttag vilket bokförs som 
minskat eget kapital på konto Egna uttag.
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10. Hjälpbokföring

Nyttig reskontra

Leverantörsskulderna är i leverantörsreskontran uppdelade på företagets olika 
leverantörer. För varje leverantör finns en förteckning över alla affärshändelser, 
fakturor och betalningar. Ett företag kan med hjälp av denna information hålla 
ordning på när de olika leverantörerna ska ha betalt. Företaget kan också se 
hur mycket man köper från varje leverantör totalt under en period.

Stämmer bokföringen?

	 Ett företag kan jämföra, t ex saldot på konto Kundfordringar i bokföringen 
med summan av alla kunders konton i kundreskontran ett visst datum. Om inte 
dessa summor stämmer överens finns det anledning att undersöka om det finns 
något bokföringsfel.

Bokföring i leverantörsreskontra

	
A	

Namn: Takarmaturer AB

Datum Text Ver Debet Kredit Saldo

1 juni Ingående skuld -64 300

7 juni Faktura 2256 281 21 500 -85 800

14 juni Kreditfaktura 27 312   3 800 -82 000

21 juni Bet faktura 2187 389 34 200 -47 800

B	 85 800 kr respektive 47 800 kr.
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11. Rättelse och avstämning

A	

Konto Debet Kredit

Nr Namn

1510 Kundfordran 12 000

3010 Försäljning 12 000

B	

Konto Debet Kredit

Nr Namn

2610 Utg moms 2 000

2440 Ing moms 2 000

C	

Konto Debet Kredit

Nr Namn

7010 Löner 24 000

2710 Personalskatt 24 000

D	

Konto Debet Kredit

Nr Namn

4010 Varuinköp 600

2640 Ing moms 600

E	

Konto Debet Kredit

Nr Namn

2610 Utgående moms 200

3010 Varuförsäljning 200

F	

Konto Debet Kredit

Nr Namn

1930 Checkräkn 500

1910 Kassa 500



168

Avstämning av saldon

A	 Saldo enligt bokföringen	 25 100
	 Ej bokförd checkbetalning	 - 700
	 Ej utlöst check	 + 9 700
	 Ej bokförd avgift	 - 300
	 Insättning ej bokförd hos banken	 - 12 000
	 Justerat saldo	 21 800
	 Bankens saldo	 21 800	

B	 Rätt saldo är 21 800 (bankens saldo) – 9 700 + 12 000 = 24 100 kr 
	 eller 25 100 (saldo i bokföringen) – 700 – 300 = 24 100 kr.
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12. Bokföring med tilläggskod

Mystiskt begrepp

Med tilläggskoder utvidgar man affärsbokföringen. Detta sker genom att man i 
kontosträngen lägger till en kolumn. Exempelvis kan man lägga till en kolumn 
för avdelning/resultatenhet eller produktslag.

Varför?

Anledningen är att företaget vill ha ut mer information ur redovisnings-
systemet än vad den vanliga konteringen ger. Ju fler tilläggskoder, desto fler 
möjligheter att sortera.

Cykelstället AB

Ver nr	 1

Konto Avdelning Produkt Debet Kredit

2440 20 000

4010 1 11 16 000

2640   4 000

Ver nr 2

Konto Avdelning Produkt Debet Kredit

1910 22 000

3010 2 22 9 600

3010 2 21   8 000

2610 4 400

Ver nr  3

Konto Avdelning Produkt Debet Kredit

2440 22 500

2640   4 500

5900 2 18 000

Ver nr 4

Konto Avdelning Produkt Debet Kredit

7010 3 88 000

2710 29 000

1930   59 000

Ver nr 5

Konto Avdelning Produkt Debet Kredit

7510 3 31 000

2730 31 000
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Ver nr  6

Konto Avdelning Produkt Debet Kredit

5010 1 7 000

5010 2 6 000

5010 3 4 000

5010 4 3 000

2640 5 000

1930 25 000
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13. Bokslut

Kontoklasser

1 och 2 avslutas mot balansrapport.
3-8 avslutas mot resultatrapport

Bokslut för redovisningskonsult

Konton		  Ingående saldo	 Dagbok	 Omföringar	 Balansrapport	
Nr	 Namn	 Debet	 Kredit	 Debet	 Kredit	 Debet	 Kredit	 Tillgångar  	    
1510	 Kundfordringar	 276 100		  1 630 500	 1 697 600	 ________ 	 _ _______	 _   209 000	

1920	 Plusgiro	 96 200		  582 100	 578 300	 ________ 	 _ _______	   100 000 	 	

1930	 Checkräkning	 101 300		  1 200 200	 1 189 600	 ________ 	 _ _______	   111 900		  420 900

						      ________ 	 _ _______		 Eget kap o skulder__
2010	 Eget kapital		  112 300			   ________ 	 _ _______	 	 112 300	 	

2012	 Avr skatter o avg			   1 325 400	 1 255 200	 ________ 	 _ _______	 -   70 200	 	

2013	 Egna uttag			   161 200		  ________ 	 _ _______	 - 161 200	 	

2019	 Årets resultat					     ________ 	 	 141 500	   141 500	

2350	 Banklån		  102 000	 8 100		  ________ 	 _ _______	     93 900	

2440	 Lev skulder		  140 500	 723 800	 769 100	 ________ 	 _ _______	   185 800	

2650	 Redov moms		  62 300	 489 200	 489 200	 ________ 	 _ _______	    62 300	

2710	 Personalskatt		  27 100			   ________ 	 _ _______ 	    27 100	

2730	 Skuld soc avgifter		  29 400			   ________ 	 _ _______	    29 400	 420 900

						      ________ 	 _ _______	 _Resultatrapport	

						      ________ 	 _ _______	  Intäkter	
3020	 Utförda arbeten				    2 301 900	 ________ 	 _ _______	                       2 301 900	

						      ________ 	 _ _______	 Kostnader	
5010	 Lokalhyra			   333 000		  ________ 	 _ _______	    333 000	

5460	 Förbrukningsmaterial			   152 400		  ________ 	 _ _______	    152 400	

5900	 Reklam			   80 300		  ________ 	 _ _______	      80 300	

6990	 Övr kostnader			   121 400		  ________ 	 _ _______	    121 400	

7010	 Löner			   1 090 300		  ________ 	 _ _______	 1 090 300	

7510	 Soc avg			   371 300		  ________ 	 _ _______	    371 300	

8410	 Räntekostnader			   11 700		  ________ 	 _ _______	      11 700		 2 160 400

8999	 Årets resultat					     141 500_ 	 	 	 	 _ 141 500

	 Summa	 473 600	 473 600	 8 280 900	 8 280 900	 141 500		  141 500
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Bokslut för rörläggare

Konton		  Saldobalans		  Omföringar		  Balansrapport	
Nr	 Namn	 Debet	 Kredit	 Debet	 Kredit	 Tillgångar  	

1510	 Kundfordringar	 121 200		  __________ 	 __________ 	 121 200		

1930	 Checkräkning	 80 900		  __________ 	 __________ 	   80 900		  202 100

				    __________ 	 __________ 	 Eget kap o skulder	
2010	 Eget kapital		  37 200	 __________ 	 __________ 	   37 200		

2012	 Avr skatter o avg	 134 200		  __________ 	 __________ 	 - 134 200		

2013	 Egna uttag	 152 000		  __________ 	 __________ 	 - 152 000		

2019	 Årets resultat			   __________ 	 	 272 100	   272 100		

2350	 Banklån		  121 000	 __________ 	 __________ 	 121 000		

2440	 Lev skulder		  34 100	 __________ 	 __________ 	   34 100	

2650	 Redov moms		  23 900	 __________ 	 __________ 	   23 900		  202 100

				    __________ 	 __________ 	 Resultatrapport	

				    __________ 	 __________ 	 Intäkter		
3020	 Utförda arbeten		  940 400	 __________ 	 __________ 	 	 940 400

				    __________ 	 __________ 	 Kostnader	
4020	 Materialinköp	 472 300		  __________ 	 __________ 	 472 300	

5010	 Lokalhyra	 73 000		  __________ 	  _________   	  73 000	

5460	 Förbrukningsmaterial	 36 500		  __________ 	 __________ 	   36 500	

6990	 Övr kostnader	 69 200		  __________ 	 __________ 	   69 200	

8410	 Räntekostnader	 17 300		  __________ 	 __________ 	   17 300		  668 300

8999	 Årets resultat			   272 100	 	 __________ 	 		  272 100

	 Summa	 1 156 600	 1 156 600	 272 100		        272 100
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14. Periodisering

Avskrivning

	 Vid direkt metod krediteras respektive konto för anläggningstillgångar med 
bokförda värdeminskningen. Vid indirekt metod redovisas den ackumulerade 
avskrivningen för respektive konto för anläggningstillgångar på ett separat s k 
korrektivkonto.

Bokslut med varulager

Konton		  Saldobalans		  Omföringar	 Balansrapport	
Nr	 Namn	 Debet	 Kredit	 Debet	 Kredit	 Tillgångar		  	

1460	 Varulager	 80 000	 	      30 000___ 	 ___________ 	 110 000		

1510	 Kundfordringar	 148 000			   ___________ 	 ___________     148 000		

1930	 Checkräkning	 216 000		  	 ___________ 	 ___________     216 000		    474 000

					     ___________ 	 ___________ 	 Eget kapital o skulder	

2010	 Eget kapital			   200 000	 ___________ 	 ___________ 	    200 000		

2012	 Avr skatter o avg	 120 000			   ___________ 	 ___________ 	 - 120 000		

2013	 Egna uttag	 270 000			   ___________ 	 ___________ 	 - 270 000	 	

2019	 Årets resultat			   	 ___________     243 000	 	    243 000	 	

2350	 Banklån		  137 000	 _________ 	 ___________ 	      37 000		
2440	 Lev skulder		  253 000	 ___________ 	 ___________ 	   253 000	

2650	 Redov moms		  31 000	 ___________ 	 ___________ 	    31 000	 474 000

				    ___________ 	 ___________ 	 Resultatrapport	

				    ___________ 	 ___________ 	 Intäkter		
3010	 Försäljning		  4 700 000	 ___________ 	 ___________ 	 	 4 700 000

					     ___________ 	 ___________ 	 Kostnader		
4010	 Varuinköp	 4 080 000		  	 ___________ 	      30 000	 	 4 050 000		

5010	 Lokalhyra	 140 000			   ___________ 	 ___________  	   140 000		

5460	 Förbrukningsmaterial	 41 000			   ___________ 	 ___________ 	     41 000		

5710	 Frakter	 130 000			   ___________ 	 ___________ 	   130 000		

6990	 Övr kostnader	 82 000			   ___________ 	 ___________ 	     82 000		

8410	 Räntekostnader	 14 000			   ___________ 	 ___________ 	     14 000	 4 457 000

8999	 Årets resultat				    243 000	 	 ___________ 	 		  243 000

	 Summa	 5 321 000	 5 321 000	 273 000		       273 000
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Varulager och inventarier i bokslutet

Konton		  Saldobalans	 Omföringar	 Balansrapport	
Nr	 Namn	 Debet	 Kredit	 Debet	 Kredit	 Tillgångar  		

1220	 Inventarier	 280 000		  ___________ 	 ___________ 	    280 000		

1229	 Ack avskr inv		  100 000	 ___________ 	     28 000	 	 - 128 000		

1460	 Varulager	 129 000	   	 19 000	 	 ___________ 	   148 000		

1510	 Kundfordringar	 48 100		  ___________ 	 ___________ 	     48 100		

1930	 Checkräkning	 56 000		  ___________ 	 ___________ 	     56 000		  404 100

				    ___________ 	  ___________ 	 Eget kap o skulder	
2010	 Eget kapital		  124 000	 ___________ 	 ___________  	    124 000		

2012	 Avr skatter o avg	 131 000		  ___________ 	 ___________ 	 - 131 000		

2013	 Egna uttag	 200 000		  ___________ 	 ___________ 	 - 200 000		

2019	 Årets resultat		  	 ___________     360 300	 	   360 300		

2350	 Banklån		  156 000	 ___________ 	 _________ 	   156 000		
2440	 Lev skulder		  62 100	 ___________ 	 ___________ 	     62 100		

2650	 Redov moms		  16 600	 ___________ 	 ___________ 	     16 600		

2710	 Personalskatt		  8 100	 ___________ 	 ___________ 	       8 100		

2730	 Skuld soc avgifter		  8 000	 ___________ 	 ___________ 	      8 000		  404 100

				       	 	   	 	 Resultatrapport	

				    ___________ 	 ___________ 	 Intäkter		

3010	 Försäljning		  2 210 000	 ___________ 	 ___________ 	 		  2 210 000

				    ___________ 	 ___________ 	 Kostnader		
4010	 Varuinköp	 1 224 000	 	 ___________       19 000	 	 1 205 000		

5010	 Lokalhyra	 235 500		  ___________ 	 ___________ 	    235 500		

5460	 Förbrukningsmaterial	 13 100		  ___________ 	 ___________ 	     13 100		

6990	 Övr kostnader	 34 600		  ___________ 	 ___________ 	     34 600		

7010	 Löner	 230 000		  ___________ 	 ___________ 	   230 000		

7510	 Soc avgifter	 80 500		  ___________ 	 ___________ 	    80 500		

7830	 Avskrivningar		     	     28 000	 	 ___________ 	    28 000		

8410	 Räntekostnader	 23 000		  ___________ 	 ___________ 	    23 000		  1 849 700

8999	 Årets resultat			     360 300	 	 ___________ 	 		  360 300

	 Summa	 2 684 800	 2 684 800 	   407 300		    407 300
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15. Bokföring och bokslut med dator

Datorbokföring för butik

Ver	 Konto	 Debet	 Kredit
  1	 1910 Kassa	 418 000
	 4010 Varuförsäljning		  334 400
	 2610 Utg moms		  83 600

  2	 1910 Kassa		  410 000
	 1920 Plusgiro	 390 000
	 1930 Checkräkning	 20 000	

  3	 4010 Varuinköp	 259 200	
	 2640 Ing moms	 64 800	
	 2440 Lev skulder		  324 000

  4	 1930 Checkräkning	 18 000	
	 1510 Kundfordringar		  18 000

  5	 1220 Inventarier	 49 600	
	 2640 Ing moms	 12 400	
	 2440 Lev skulder		  62 000

  6	 4010 Varuinköp		  9 600	
	 2640 Ing moms		  2 400	
	 2440 Lev skulder	 12 000

  7	 5010 Lokalhyra	 22 000	
	 1930 Checkräkning		  22 000

  8	 1920 Plusgiro		  32 000	
	 2440 Lev skulder	 32 000

  9	 1910 Kassa		  8 000	
	 2013 Egna uttag	 8 000

10	 2650 Redov moms	 8 900
	 2710 Personalskatt	 17 200
	 2730 Skuld soc avg	 15 100
	 2012 Avr skatter o avg		  41 200

11	 6200 Tele och post	 5 120
	 2440 Ing moms	 1 280
	 2440 Lev skulder		  6 400

12	 1920 Plusgiro		  41 200
	 2012 Avr skatter o avg	 41 200

13	 3010 Varuförsäljning		  16 800
	 2610 Utg moms		  4 200
	 1510 Kundfordringar	 21 000
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14	 5090 Övr lokalkostnader	 240
	 2640 Ing moms	 60
	 1910 Kassa		  300

15	 7010 Löner	 38 000
	 2710 Pers källskatt		  13 300
	 1920 Plusgiro		  24 700

16	 2730 Skuld soc avg		  12 500
	 7510 Soc avgifter	 12 500

17	 1930 Checkräkning		  8 000
	 8410 Räntekostnader	 3 000
	 2350 Banklån	 5 000

18	 2610 Utgående moms	 87 800
	 2640 Ingående moms		  76 140
	 2650 Redovisn moms		  11 660

19	 1460 Varulager		  13 000
	 4960 Förändr varulager	 13 000
	 1229 Ack avskr		  33 000
	 7830 Avskrivningar	 33 000
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16. Föreningar

Beräkna avgift

Storleken på avgiften bestäms så att den räcker för att täcka 
föreningens kostnader minskade med serviceavgifter, samt 
eventuella bidrag som föreningen får från t ex kommunen.

Nödvändig vinst

	 Vinsten kan behövas för att användas till framtida investeringar 
och som reserv för att täcka framtida förluster.

Avsättning till fond

Eget kapital	 55 900
Årets resultat	 0
Inventariefond	 34 000	
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Bokslut för fiskhamnsförening

Konton	 Saldobalans	 Omföringar	 Balansrapport	
Nr	 Namn	 Debet	 Kredit	 Debet	 Kredit	 Tillgångar	

1220	 Inventarier	 480 000		  ___________ 	 ___________ 	    480 000		

1229	 Ack avskr inv		  120 000	 ___________ 	   	 48 000	 - 168 000		

1410	 Förråd	 46 000		   	 	   	 12 000	    34 000		

1930	 Checkräkning	 72 000		  ___________ 	 ___________ 	    72 000			   418 000

				    ___________ 	 ___________  _ Eget kapital o skulder		 	
2010	 Eget kapital		  118 200	 ___________ 	 ___________ 	 118 200			 

2019	 Årets resultat			   ___________ 	  	 40 800	   40 800		

2290	 Reparationsfond		  60 000	 ___________ 	  	 40 800	 100 800			 

2350	 Banklån		  126 000	 ___________ 	 ___________ 	 126 000			 
2440	 Lev skulder		  32 200	 ___________ 	 ___________ 	   32 200		  418 000

				    ___________ 	 ___________ 	 Resultatrapport	 	

				    ___________ 	 ___________ 	 Intäkter		

3015	 Medlemsavgifter		  410 000	 ___________ 	 ___________ 	 		  410 000

3016	 Bidrag		  100 000	 ___________ 	 ___________ 	 		  100 000

				    ___________ 	 ___________ 	 Kostnader_ 	
4011	 Materialinköp	 289 400		   	 12 000	 ___________ 	 301 400		

5460	 Förbrukningsmaterial	 19 500		  ___________ 	 ___________ 	   19 500			 

6990	 Övr kostnader	 47 600		  ___________ 	 ___________ 	   47 600			 

7830	 Avskrivningar			   	 48 000	 ___________ 	   48 000		

8410	 Räntekostnader	 11 900		  ___________ 	 ___________ 	   11 900			 

8890	 Avsättning till rep fond			   	 40 800	 ___________ 	   40 800			   469 200

8999	 Årets resultat			   	 40 800	 ___________ 	 			   40 800

	 Summa	 966 400	 966 400		

Vinst före avsättning till reparationsfond

Intäkter	 510 000
Kostnader	 428 400
	 81 600

Avsättning till reparationsfond

81 600 / 2 = 40 800


